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  مسکن، بخش مهم اقتصاد و پیشران رونق اقتصادی در جامعه است و مشاغل 
زیادی با بخش مسکن در ارتباط هستند. 

بانک مسکن استان هرمزگان برای شش هزار و ۸۴۶ واحد    در سال ۱۴۰۱ 
در طرح نهضت ملی مسکن تسهیلات پرداخت کرده است که مبلغ این تسهیلات 

۲۳هزار و ۷۸۵ میلیارد ریال بوده است.

   برای ساخت مسکن در بافت فرسوده نیز بانک مسکن استان هرمزگان در سال 
گذشته برای ۴۰۲ واحد به مبلغ هزار و ۳۱۶ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده 

است. 
   در استان هرمزگان در طرح مسکن مهر ۶۴ هزار واحد ساخته شد که بالای ۹۸ 

درصد از این واحدها به متقاضیان تحویل شد. 

روزنامه منطقه جنوب کشور

و  بازســازی  معاون   // خبر  گروه 
بهره برداری ســازمان گسترش و 
فولاد  گفت:  ایران  صنایع  نوسازی 
به عنوان یک شــرکت  هرمزگان 
صادرکننــده محصــولات دارای 
ملی  و  استانی  برند  افزوده،  ارزش 
این صنعت اســت و بــا توجه به 
ســال  که  انرژی  محدودیت های 
گذشته در کشــور وجود داشت، 
عملکرد این شرکت در حوزه تولید 
و کسب رکوردهای متنوع تولید و 
همچنین توجه به رشد تولید قابل 
این شرکت  و بی شک  تقدیر است 
از افتخارات صنعت فولاد کشور به 

شمار می رود.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا ، 
تامین  راهکارهای  بررســی  جلسه 
و بهینه ســازی مصرف انــرژی در 
شــرکت فولاد هرمزگان با حضور 
فرشــاد مقیمی معاون نوســازی و 
بهره برداری ســازمان گســترش و 
نوســازی صنایع ایــران )ایدرو( در 
برگزار  هرمــزگان  فولاد  شــرکت 
شد.در این جلسه فرشاد مقیمی ضمن 
اشــاره به توانایی های شرکت فولاد 
هرمــزگان در تولید انواع گریدهای 
تختال فــولادی و تامین نیاز داخلی 
و صادراتــی، عنوان کرد: ایران یکی 
از بالاترین شدت های مصرف انرژی 
در دنیــا را دارد و از این رو باید به 
به  انرژی  مصرف  بهینه سازی  سمت 
ویــژه در بخش خانگی برویم اما از 
آنجایی که صنعت فولاد نوک پیکان 
قطعی در ناترازی برق در فصول گرم 
قرار دارد، باید به سمت بهینه سازی 
مصرف انــرژی در این حوزه برویم. 

یکی از تجهیزات مصرف کننده انرژی 
در این صنعت، الکتروموتورها هستند 
که با توجه به کاربرد گســترده آن ها 
در واحدهای فولادی، با نوســازی 
آن ها می توان مصرف  بهینه سازی  و 
انــرژی را تا حــدودی در صنعت 
فــولاد کاهش داد.وی بــا انتقاد از 
رویکرد مدیران صنعت برق نســبت 
به صنعت فولاد، یکی از بزرگ ترین 
مشکلات صنعت کشور را عدم تفاهم 
این مدیــران از اهمیت صنعت فولاد 
دانست و افزود: صنعت فولاد یکی از 
صنایع انرژی بر و بااهمیت برای صنایع 
جانبی و مصرف کننده است و هرگونه 
اخلال در تولید فولاد می تواند صنایع 
مصرف کننده را با مشکل مواجه کند.

معاون نوسازی و بهره برداری ایدرو با 
اشاره به ثبت رکوردهای خیره کننده 
فــولاد هرمزگان به ویــژه عبور از 
ظرفیت اسمی در سال 1401، آن را 
یک حماسه خواند و تاکید کرد: ثبت 
رکوردهای تولیدی و عبور از ظرفیت 
اسمی در سالی که صنعت فولاد دو 
تا ســه ماه از آن را با قطعی برق و 
دو ماه را با قطعی گاز دست و پنجه 
نرم می کرد، چیزی شبیه یک معجزه 
بوده و این حماســه از سوی فولاد 
هرمزگان قابل تقدیر است.مقیمی در 
ادامه بیان کرد: شرکت فولاد هرمزگان 
به عنوان یک برند ملی و استانی در 
تولید فولاد طی یک دهه گذشــته 
فعال بوده است. در حال حاضر نیز 
با توجه بــه موفقیت های خوبی که 
در حوزه های مدیریتی کسب کرده، 
به ویژه تولیــد محصولات خوب و 
بالاتر از ظرفیت اســمی، به عنوان 

یکی از افتخــارات مهم صنعتی در 
کشور تلقی می شود.وی با اشاره به 
صادراتی بودن محصولات شــرکت 
فولاد هرمزگان، عنــوان کرد: یکی 
از سیاست های اصلی در کشور این 
است که محصولات با ارزش افزوده 
بالاتر صادر کنیم و فولاد هرمزگان 
توانسته در سال های فعالیت خود در 
حوزه صادرات به موفقیت های بسیار 

خوبی دست یابد.
  معاون نوسازی و بهره برداری ایدرو 
بــا بیان اینکه هــدف از حضور در 
استان هرمزگان به ویژه شرکت فولاد 
هرمزگان مبنــی بر مدیریت مصرف 
انرژی و آلایندگی است، خاطرنشان 
کرد: امروز چالش های اساســی که 
صنایع با آن مواجه هســتند، تامین 

انرژی است.
   وی اضافــه کــرد: اکنــون بحث 
کاهــش مصرف انرژی در کشــور 
برای رفع ناترازی مطرح است. باید 
توجه داشــت که صنعت فولاد در 
دنیا به عنــوان یک صنعت انرژی بر 
شناخته می شود. بخشی از انرژی به 
عنوان فرایند تولید مصرف می شود، 

اما در مورد ســایر مصارف انرژی 
در صنعــت فولاد، امــکان اجرای 
پروژه های بهینه ســازی وجود دارد. 
به عنوان مثال در مورد بازســازی و 
ارتقای الکتروموتورها که در صنعت 
فولاد به صورت گستره به کار گرفته 
می شــود، می توان اقداماتی را انجام 
داد. برای این موضوع لازم اســت 
بررسی های اولیه در خصوص تعداد 
الکتروموتورها و دسته بندی های آن ها 
در زمینه توان مصرفی صورت گیرد و 
به سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
و  نوسازی  شود.معاون  ارسال  ایران 
بهره بــرداری ایدرو در پایان تصریح 
کرد: ایدرو حمایت هایی را هم از نظر 
معنوی و هم مادی برای بازســازی 
الکتروموتورها در نظر گرفته است. 
خوشــبختانه وزیر صنعت، معدن و 
تجارت نیز پروژه یاد شده را به عنوان 
یکی از پروژه های ده گانه وزارتخانه 
تعریف کرده است. مسئولیت این تغییر 
برعهده ایدرو قرار داده شــده و تمام 
تــوان خود را برای حمایت از فولاد 
هرمزگان در این زمینه به کار خواهیم 

بست.

معاون بازسازی و بهره برداری سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران:

فولاد هرمزگان یکی از افتخارات صنعت فولاد کشور است

معاون بازسازی و بهره برداری 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران:

فولاد هرمزگان یکی از افتخارات 
صنعت فولاد کشور است

معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان :
 قیمت خرید گندم، ابلاغ قطعی 

نشده است

نگرانی از افزایش آمار عقرب گزیدگی 
در هرمزگان با آغاز فصل گرما 
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گروه خبر //  مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران هرمزگان گفت: گلزار شهدای 

جزیره هرمز به زودی بازسازی می شود. 
  عطــا ناوکی در نشســت با معاون 
زمینی  نیروی  منــوره  مدینه  قرارگاه 
ســپاه و اعضا، ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدا به ویژه شهدای جزیره 
هرمز، افزود: گلزار شهدای این جزیره 
بایستی آنگونه که در شأن این عزیزان 
است بازسازی شود.مدیرکل بنیاد شهید 
و امور ایثارگــران هرمزگان تصریح 
کرد: با توجه به ظرفیت گردشــگری 
بسیار بالای جزیره هرمز بایستی  در 
راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 

اقدامات بیشــتری برداشــته شود تا 
خانواده های  و  امــر  متولیان  دغدغه 

معظم شــاهد و ایثارگران رفع شود.
وی  با بیان اینکه پس از نصب تصاویر 

شــهدای این جزیره، فــاز اول گلزار 
شهدای آن نیز شــروع بکار می شود، 
ادامه داد: امیدواریم با مشارکت قرارگاه 
مدینه منوره و با حمایت های بی دریغ 
استاندار به زودی گلزار شهدای هرمز 
بازسازی می شــود.به گزارش ایسنا؛ 
معاون  اســکندری،  شهرام  سرهنگ 
زمینی  نیروی  منــوره  مدینه  قرارگاه 
ســپاه نیز ضمن اعلام آمادگی عنوان 
کرد: همانگونه که در زمینه مسکن به 
ارائه  هرمز خدمات  ایثارگران جزیره 
کردیم بی شک تا پایان کار ساماندهی 
گلزار شــهدا، مشــارکت و همکاری 

خواهیم کرد.

گروه خبــر //  فرمانده انتظامی اســتان کرمان از 
دستگیری یکی از عوامل شــهادت سرهنگ دوم 
»ســعید مریدی« رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
رودان استان هرمزگان در جنوب استان کرمان خبر 

داد. 
   ســردار عبدالرضا ناظری توضیح داد: ۲۲ فروردین 
ماه سال جاری در پی شهادت مظلومانه رییس پلیس 
مبارزه با موادمخدر شهرســتان رودان استان هرمزگان 
طی درگیری با اشــرار و قاچاقچیان مسلح مواد مخدر 
که منجر به کشــف مقادیری مواد افیونی شــد، مراتب 
شناسایی و دستگیری متهمان متواری و عوامل اصلی 

دخیل در شهادت این مأمور جان برکف مجموعه انتظامی 
به صورت ویژه در دستور کار پلیس این استان و دیگر 
مناطق همجوار قرار گرفت.وی اظهار داشت: ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر رودان در جریان تحقیقات 
تخصصی خود به ســرنخ هایی از حضور و ترددهای 
مخفیانه یکی از متهمان در شهرستان کهنوج در جنوب 
کرمان دست یافتند که با انعکاس این خبر به پلیس این 
شهرستان و با رصد اطلاعاتی و تلاش بی وقفه مأموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر کهنوج، مخفیگاه متهم شناسایی 
و این فرد در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه دستگیر 
شد.فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به حضور این 

متهم در درگیری منجر به شــهادت سرهنگ مریدی و 
معرفی وی به مراجع قضایی خاطرنشان کرد: به عنوان 
همرزمان این شهید و به نمایندگی از مجموعه انتظامی 
استان کرمان بار دیگر به خانواده این شهید عزیزمان ادای 
احتــرام و به همگان اعلام می کنیم پلیس هرگز اجازه 
نمی دهد خون پاک مدافعان امنیت کشور که برای تأمین 
 نظم و امنیت مردم و مرزهــای میهن جان خود را فدا 
می کنند، پایمال شــود.به گزارش ایرنا؛  شهید مریدی 
رئیس پلیــس مبارزه با مواد مخدر رودان هرمزگان در 
درگیری با اشــرار و قاچاقچیان مواد مخدر در بخش 

رودخانه این شهرستان به فیض شهادت نائل آمد.

گروه خبر // نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشــگاه ها در راســتای 
جوانی جمعیت و فرزندآوری به مادران 
دانشــجوی باردار یا دارای بچه متولد 

سال ۱۴۰۱ به بعد هدیه می دهد.
   به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ 

ایــن هدایا بــرای مادران دانشــجوی 
باردار یا دارای فرزنــد کوچک متولد 
سال 1401، محدودیت سنی ندارد.این 
هدایا شــامل کارت هدیه یک میلیون 
تومانی برای مادر، تسهیلات 1۵ میلیون 
تومانی، ســپرده ۲ میلیون تومانی برای 

کودک )اهدای دفترچه حســاب به نام 
 فرزند متولد 1401با ســود 1۸ درصد 
و قابل برداشت در 1۸ سالگی و با امکان 
 افزایــش موجودی از طــرف والدین( 

است.
  همچنین »بسته لبخند مادری« حاوی 

40 قلــم لوازم مورد نیــاز نوزادان تا ۲ 
سالگی به زوج دانشجوی دارای فرزند 
متولــد 1401 که به لحاظ مالی و مادی 
بضاعت کمی دارند، تعلق می گیرد.مادران 
دانشــجوی باردار یا دارای فرزند متولد 
شده از ســال 1401، برای دریافت این 
هدایا می توانند در سامانه الکترونیکی /
 https://ezdevaj.nahad.ir

قسمت »دردانه« ثبت نام کنند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان خبر داد 

بازسازی گلزار شهدای جزیره هرمز به زودی  

فرمانده انتظامی استان کرمان خبر داد

دستگیری عامل شهادت رئیس پلیس مواد مخدر رودان

هدیه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری به مادران دانشجو 
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شهردار بندرعباس خبر داد 

جمع آوری ۵۰ هزار 
سند هرمزگان شناسی

بانک مسکن استان هرمزگان در سال ۱۴۰۱برای ۹ هزار و ۷۶۱ واحد تسهیلات به ارزش ۳۲ هزار و ۶۰۱میلیارد ریال پرداخت نموده است
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معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

خلیج فارس نماد 
همبستگی ایرانیان است

مدیرشعب بانک مسکن هرمزگان خبر داد 

 پرداخت تسهیلات ساخت مسکن 
به 9هزار واحد در سال گذشته

آسمان، سقف خانه 
صفحه 2 را بخوانید

استاندار هرمزگان:

کتاب »صعود چهل  ساله  
هرمزگان« نوشته شود
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پشت پرده سیاست 

  
جواد لاریجانی: رفتار مدعیان همه پرسی را در فتنه ۸۸ دیدیم 

درباره فروع قانون اساسی می توانیم همه پرسی برگزار کنیم، اما درباره اصول 
قانون اساسی اجازه نداریم.رهبر انقلاب در دیدار رمضانی دانشجویان با تأکید 
بر اهمیت توجه به حرف مردم تصریح کردند: »حرف مردم را باید گوش بدهند. 
حرف مردم کجاست؟ خب، مردم در همه مسائل که حرف ندارند، ]ضمناً[ یک 
حرف ندارند؛ باید فکر کنند، مطالعه کنند. حرف مردم سازوکاری دارد. حرف 
مردم همین است که الآن وجود دارد؛ یعنی یک نفر را به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب می کنند؛ این حرف مردم است. یک عدّه ای را به عنوان نماینده مجلس 
انتخاب می کنند؛ این حرف مردم است، حرف مردم را این جوری می شود فهمید 
دیگر. حالا یکی از برادرها گفت رفراندوم؛ این جوری گفتند که اگر چنان چه 
شــما از اوّل در همه مســائلی که پیش می آمد رفراندوم می کردید، حالا آن 
حساسیت روی رفراندوم وجود نداشت، کجای دنیا این کار را می کنند؟ مگر 
مسائل گوناگون کشور قابل رفراندوم است؟ مگر همه مردمی که در رفراندوم 
باید شرکت کنند و شرکت می کنند، امکان تحلیل آن مسئله را دارند؟ این چه 
حرفی اســت؟ چطور می شود رفراندوم کرد، در مسائلی که تبلیغات می شود 
کرد، از همه طرف حرف می شــود زد؟ اصلًا یک کشــور را شش ماه درگیر 
بحث و جدل و گفت وگو و دوقطبی سازی می کنند برای این که یک مسئله ای 
رفراندوم بشود. در همه  مسائل رفراندوم بکنیم؟ یعنی قضایا این جوری نیست 
که آدم این جور ســاده از رویشان ]عبور کند[.« بر همین اساس، محمدجواد 
لاریجانی تحلیل گر مسائل سیاسی در گفت وگویی با پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای KhaMenei.ir به بررسی 
جایگاه رأی مردم و ابعاد مسئله رفراندوم پرداخت. لاریجانی در بخشی از این 
گفت وگو اظهار کرد: برخی انگار رأی مردم را به عنوان نردبانی برای بالارفتن 
در قدرت قبول دارند. نظام ما مبتنی بر رأی مردم است. هیچ کسی در این کشور 
و نه در کشور، در کل منطقه غرب آسیا و جهان اسلام، قوی تر از مقام معظم 
رهبری، مدافع رأی مردم نیســت. وی بیان کرد: قدرت تحلیل مردم، مسئله 
تکنیکی است، مثلًا شــما ببینید میزان مالیاتی که باید از درآمدهای مختلف 
گرفت یک مسئله تکنیکی است دیگر، این مسئله تکنیکی باید طراحی بشود 
و ببینیــم که واقعاً ابعاد آن چیســت. لاریجانی تأکید کرد: آیا همه مردم باید 
به اندازه نمایندگان مجلس یا وزیران دولت یا کارشناســان بخش مالی وقت 
بگذارند که این مسئله را بررسی کنند؟ طبیعتاً نه! حرف آقا خیلی روشن است. 
وی گفت: در قانون اساســی ما یک بند درباره همه پرسی هست و طبق آن 
همیشه می شود همه پرسی کرد. در فصول اولیه قانون اساسی، اصولی است که 
پایه های قانون اساسی است و بقیه فروع است. درباره فروع می شود همه پرسی 
کرد مثلًا این که آیا کشور نخست وزیر داشته باشد یا نه؟ این ها در چارچوب 
قانون است. این تحلیل گر مسائل سیاسی تصریح کرد: در جمهوری اسلامی 
نمی شود اصل دموکراسی را همه پرسی کنیم. قانون اساسی ما از ب بسم ا... تا 
تای تمّت مبتنی بر مردم ســالاری است و همه ارکان نظام براساس رأی مردم 
است. این هایی که می گویند رفراندوم، همه مدعی روشنفکری هستند که در 
فتنه ۸۸ دیدید این ها با دموکراسی هم بد هستند. فتنه ۸۸ قبل از این که کودتا 
علیه جمهوری اسلامی باشد کودتا علیه دموکراسی و رأی مردم بود. لاریجانی 
با بیان این که »درباره اسلام هم نمی توانیم همه پرسی کنیم« تصریح کرد: مثلًا 
یک گروهی بگوید رفراندوم کنیم برخی از احکام اسلام اجرا بشود یا نشود؛ 
این خلاف قانون اساســی است و نمی تواند موضوع رفراندوم باشد، همچنین 
درباره استقلال کشور هم نمی توانیم همه پرسی کنیم، در قانون اساسی استقلال 

یکی از پایه هاست.

چرا اسامی متهمان هواپیمای اوکراینی اعلام نشد؟ 
سخنگوی قوه قضاییه: برای متهمان پرونده اوکراینی نمی توان عنوان محاربه را به 
کار برد. پرونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی به دادگاه انقلاب ارسال شد .سخنگوی 
قوه قضاییه از صدور کیفرخواســت برای ۵ نفر از مسئولان دولت سابق خبر داد و 
گفت: برای متهمان پرونده هواپیمای اوکراینی نمی توان عنوان محاربه را به کار برد. 
به گزارش مهر، مسعود ستایشی در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درباره 
جزئیات صدور کیفرخواست برای ترک فعل های صورت گرفته در قانون هوای پاک 
گفت: محدودیت هایی در حوزه اعلام اســامی در رسیدگی مقدماتی و در مرحله 
محاکماتی وجود دارد و باید مقید به رعایت موازین باشیم. پرونده قانون هوای پاک 
در شعبه ۳ دادسرای کارکنان دولت رسیدگی شد و برای ۵ نفر از مسئولان دولت سابق 
قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست صادر شده است. ستایشی ادامه داد: سوءاستفاده 
از موقعیت شــغلی اتهام این ۵ نفر است و تصمیمات در مرحله دادسرا گرفته شده 
است. سخنگوی قوه قضاییه گفت: معاونت برق و انرژی یکی از وزارتخانه ها، معاون 
وقت نظارتی یکی از ســازمان ها، معاون  وقت تدوین و ترویج یکی از سازمان ها، 
معاون وقت وزیر در یک شرکت خدمت رسان و معاون یک سازمان خدمت رسان 
اتهام داشــته اند و اکنون در مرحله ارجاع به محکمه هستند. وی گفت: انجام نشدن 
تکالیف مقرر در آیین نامه کاهش آلودگی و قانون هوای پاک و ســوء اســتفاده از 
موقعیت شغلی از جمله دلایل صدور کیفرخواست و اتهام برای افراد یاد شده است. 
ستایشی گفت: اســتانداردهایی که باید برای سلامت مردم صادر می شده، صورت 
نگرفته و به رغم گذشــت ۲ سال، این تکلیف قانونی انجام نشده است و باید حتماً 
این موارد پیگیری و مشخص شود چه کسانی برای ترک فعل باید پاسخگو باشند.
وی در پاســخ به سوالی درباره احکام اولیه حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی و این 
که چرا حکم اعدام صادر   و اسامی متهمان رسانه ای نشده است، گفت: رأی قانونی 
لازم در این زمینه صادر شــده  و در ایام فروردین فرایند ابلاغ آن صورت گرفت 
و   در حد کفایت بوده اســت. ستایشی افزود: درباره اسامی محدودیت هایی وجود 
دارد و نمی توان به آن ها بی توجه بود و اعلام نشدن اسامی نیز به دلیل همین موازین 
است و اگر رأی قطعی شود، اطلاع رسانی دقیق صورت خواهد گرفت. سخنگوی 
قوه قضاییه ادامه داد: تمامی عناوین محکومیت به صورت شفاف اطلاع رسانی شده 
است و جای هیچ شبهه و ابهامی نیست. قضات رسیدگی کننده به پرونده نیز به لحاظ 
این که قتل شبه عمد و لغو دستور را احراز کردند، باید مطابق موازین قانونی مجازات 
جرم را صادر می کردند و نمی توانستند خلاف شرع حکمی صادر کنند. وی اظهار 
کرد: قتل شبه عمد و لغو دستور از ناحیه متهم ردیف اول احراز شد و حداکثر مجازاتی 
که قانون گذار برای وی در نظر گرفته، ۳ سال برای اتهام قتل شبه عمد و 10 سال 
برای لغو دستور است. همچنین مجازات تکمیلی نیز برای متهم در نظر گرفته شده 
و بر خلاف ادعای مطرح شده اساساً عنوان محاربه نمی توانست برای متهمان صادر 
شود.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر آخرین جزئیات پرونده خبرنگاران بازداشتی، 
نیلوفر حامدی و الهه محمدی گفت: در برخی از پرونده ها باید قرار قانونی بازداشت 
موقت برای برخی از افراد صادر شود. در خصوص پرونده این دو خبرنگار، پرونده 
متضمن کیفرخواست به منظور رسیدگی به شعبه 1۵ دادگاه انقلاب اسلامی صادر شد. 
ستایشی ادامه داد: اتهام این دو خبرنگار دایر بر ارتکاب همکاری با دولت متخاصم 
آمریکا، اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام است و در ۲۸ 
فروردین که فرایند ابلاغ کیفرخواست انجام شد، پرونده مطالعه شد و هر دو متهم در 
همان روز با خانواده هایشان ملاقات داشتند. سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: پرونده 
هم اکنون در اختیار وکلای متهمان است و پس از مهیا شدن دفاع، وقت دفاع مطابق 
مقررات اعلام می شود. همچنین ظرف یک ماه وقت رسیدگی تعیین خواهد شد و 

جلسات دادگاه این خبرنگاران تعیین تکلیف خواهد شد.

انعکاس
الف خبر داد: ســید ابراهیم رئیسی در حکمی دکتر محمود عسکری آزاد را به عنوان 
دســتیار رئیس جمهور منصوب کرد.عســکری آزاد دارای مدرک دکترای مدیریت 
سیســتم ها بوده و علاوه بر تدریس در دانشگاه علامه، معاونت وزارت رفاه و تامین 
اجتماعی، معاونت سازمان مدیریت و برنامه ریزی و قائم مقامی سازمان امور اداری و 

استخدامی را در کارنامه خود دارد.
 چندثانیه خبرداد: وزارت اقتصــاد اوکراین، ایران را به »حمایت مادی از تجاوزگری 
روســیه« متهم و اعلام کرد قصد دارد بخش هایی از اقتصاد ایران را هدف تحریم قرار 
دهد. این محدودیت ها ۵0 سال دوام خواهد داشت و باید به تصویب شورای امنیت ملی 

و دفاعی اوکراین برسد.
 دیدارنیوز مدعی شد: طاهره سعیدی همسر جعفر پناهی از لغو ممنوع الخروجی جعفر 

پناهی بعد از 14 سال خبر داد.
 منیبان نوشت: عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور دولت دوازدهم، در واکنش به برخی 
گمانه ها مبنی بر اعلام کاندیداتوری او در انتخابات مجلس دوازدهم گفت: در هر صورت 

عالم امکان است و در این عالم هیچ چیزی بعید نیست اما بنده فعلًا تصمیمی ندارم.
 رویداد24 نوشت: معاون اجتماعی نیروی انتظامی سیستان و بلوچستان از صدور دستور 
ویژه بررسی حادثه فوت ۲ موتور سیکلت سوار در شهر فنوج و بررسی احتمال تقصیر 
ماموران نیروی انتظامی در این حادثه خبر داد. او وعده داد در صورت تقصیر ماموران، 

با آن ها برخورد خواهد شد.
 دیده بان ایران مدعی شد: احمد علیرضابیگی نماینده تبریز مدعی شد در جریان منتفی 
شدن استیضاح قبلی فاطمی امین ۷0 خودروی شاسی بلند در اختیار مجلس قرار گرفته 
است و هیئت رئیسه باید ارتباط این مسئله با موضوع  استیضاح را مشخص کند. همزمان 
وزارت صمت تاکید کرد: این ادعا کاملا کذب است و این وزارتخانه پیگیری حقوقی این 

موضوع را در دستور کار قرار خواهد داد.
 دیدارنیوز خبــر داد: یک دادگاه حقوقی در تهران، آمریــکا را به پرداخت غرامت به 
خانواده های حوادث تروریستی در مجلس و مرقد مطهر امام )ره(، محکوم کرده است. 
بر اســاس رأی دادگاه، ۹ میلیون و ۹۵0 هزار دلار به دلیل خسارت های مادی و 104 
میلیون دلار بابت خسارت های معنوی وارد شده به خواهان ها در نظر گرفته شده و معادل 

1۹۹ میلیون دلار نیز به عنوان خسارت تنبیهی، مورد حکم دادگاه قرار گرفته است.
تازه های مطبوعات

فرهیختگان - چطور استیضاح وزیر ناکارآمد را مترادف دعوا با دولت تعبیر می کنید؟... 
عقب نشینی مجلس از به کاربردن ابزار قانونی خود با این استدلال که مانع از حرکت 
دولت نشــود، نشان می دهد درک صحیحی از تعابیر همدلی و مانع نتراشیدن در ذهن 
برخی از بهارستان نشــینان به وجود نیامده و آن ها به جای ارائه راهکار برای ایجاد 
همدلی تصمیم گرفته اند در رویکردی انفعالی از خود ســلب اراده و صورت مسئله را 

به طور کلی پاک کنند.
 اعتماد- حســین کروبی گفت: همگی موافق برداشته شدن حصر هستند؛ هم روسای 
قوای قبلی کشور و هم روسای قوای فعلی کشور به صراحت خود را طرفدار رفع حصر 
معرفی کرده اند. در عین حال اما می گویند که شرایط به گونه ای است که امکان رفع حصر 

وجود ندارد. در کل کسی مسئولیت رفع حصر را گردن نمی گیرد.
کیهان- گفتار خاتمی درباره احترام به جمهوریت، صد درصد مخالف مشی وی و برخی 
افراطیون مدعی اصلاحات است. آن ها در انتخابات سال 1۳۸۸ نه تنها علیه اسلامیت 
بلکه علیه جمهوریت و رای محترم اکثریت مردم، آشوبی را سامان دهی کردند که مرحله 

به مرحله، دیکته سرویس های جاسوسی آمریکا و انگلیس و اسرائیل بود.

شهردار بندرعباس خبر داد 
جمع آوری ۵۰ هزار سند هرمزگان شناسی

  گروه خبر // شهردار بندرعباس گفت: تاکنون ۵0 هزار سند و ۸00 
هزار عکس و فیلم درباره هرمزگان از سراســر دنیا جمع آوری شده 
است.مهدی نوبانی در همایش گذری بر فرهنگ و تاریخ هرمزگان، 
افزود: اسناد اصلی بندرعباس در موزه قطر نگهداری می شود که نیازمند 
برگشــت به استان هستند.وی گفت: امسال در ایام نوروز بندرعباس 
میزبان ۶ میلیون مسافر و گردشگر بود.نوبانی افزود: پارسال سلسله 
نشست هرمزشناسی، کنگ شناســی و فین شناسی در بندرعباس 
برگزار شــده است.علی رضایی سخنران ویژه این همایش نیز گفت: 
هویــت تاریخی هرمزگان و ایران را می تــوان در فرهنگ و آداب و 
رسوم کشور های دیگر پیدا کرد.محمد آشوری نماینده مردم بندرعباس، 
قشــم، ابوموسی، حاجی آباد و بندرخمیر در مجلس شورای اسلامی 
نیز گفت: ملتی که هویت دارد در تلاطمات تاریخی هویت آن حفظ 
می شــود.وی افزود: از ظرفیت های کتابخانه مجلس شورای اسلامی 
برای تکمیل اسناد فرهنگ هرمزگان می توان استفاده کرد.منصور آرامی 
نماینده بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندرخمیر نیز گفت: 
حفظ فرهنگ هرمزگان نیازمند طرح و برنامه است که باید فرهنگ 
استان را با اقتصاد، معماری، موسیقی و هنر گره زد.احمد مرادی نماینده 
بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندرخمیر نیز گفت: فرهنگ 
غنی هرمزگان با همکاری همه مسئولان نیازمند حفظ شدن است که 
باید این دغدغه به عمل تبدیل شود.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای 
مرکز خلیج فارس، وی افزود: حوزه نشــر و ناشران استان نیازمند 
حمایت همگانی است.در پایان این همایش بمناسبت هفته سلامت از 

پاکبانان بندرعباسی به نیابت دیگر پاکبانان تجلیل شد.
نگرانی از افزایش آمار عقرب گزیدگی 

در هرمزگان با آغاز فصل گرما 
  گروه خبر // همزمان با آغاز فصل گرما آمار عقرب گزیدگی نیز 
در اســتان هرمزگان افزایش می یابد و این استان یکی از استان های 
پرخطر در این زمینه است. عبدالجبار ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه عقرب گزیدگی یکی از معضلات 
بهداشتی است، گفت: هرمزگان جز استان های پرخطر کشور در زمینه 
آمار بالای عقرب گزیدگی به خصوص در فصول گرم ســال است.
ذاکری با اشــاره به اینکه بهترین و مهم ترین اقدام در صورت عقرب 
گزیدگی، رســاندن سریع فرد بیمار به نزدیک ترین مرکز بهداشتی و 
 درمانی اســت، گفت: یکی از معضلات در درمان عقرب گزیدگی 
عدم توجه کافی بیماران و خانواده ها به اورژانسی بودن درمان و وجود 
فاصله زمانی بین گزش تا مراجعه به مرکز درمانی و شــروع درمان 
اســت.او گفت: کودکان و افراد مسن جز گروه های پرخطر هستند و 
در صورت گزش باید بلافاصله به مراکز درمانی مراجعه کنند.معاون 
بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان با بیان اینکه مهمترین 
مکان های زیســت عقرب، زباله ها و نخاله های ساختمانی است، بر 
اهمیت جمع آوری زباله ها، نخاله ها و بهسازی محیط زندگی تاکید 
کرد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ؛ذاکری گفت: سال گذشته 4 
هزار و ۵۲0 مورد عقرب گزیدگی در استان هرمزگان ثبت شد و ۲ 
نفر نیز جان خود را از دست دادند که هیج کدام از موارد مرگ و میر 

به دلیل کمبود امکانات، نبود سرم یا پزشک نبود.

گروه خبر //  معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
خلیج فــارس را نماد همبســتگی ایرانیان دانســت و گفت: 
گرامیداشت نام و پاسداشت تمامیت این عرصه آبی عامل پیوند 

غرور آفرین همه اقوام ایرانی است. 
  فرشاد مهدی پور در آیین پایانی هشتمین جشنواره مطبوعات و 
رسانه های خلیج فارس افزود: تصویب سالروز اخراج استعمارگران 
از جزیره هرمز )دهم اردیبهشت( به عنوان روز ملی خلیج فارس 
توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز تاکیدی بر هویت و ماهیت 
استعمارستیزی مردم ایران اســت.مهدی پور اضافه کرد: ایران در 
مقاطعی از تاریخ، بخش هایی از خاکش را از دست داد ولی پس 
از انقلاب اسلامی اجازه نداد کسی کوچکترین چشم طمعی به آن 

داشته باشد.
  معــاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در بخش دیگری از 
سخنان خود ادامه داد: معاونت مطبوعاتی ۲ رویکرد را در دستور 
کار قرار داده که یکی از آنها گســترش جشنواره های موضوعی 
مطبوعات و دیگری کمک به جریان سازی و تقویت جشنواره های 
رسانه ای است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان نیز در 
این برنامه تعداد آثار رســیده به دبیرخانه جشنواره را حدود ۲۵0 
اثر از نزدیک به ۹0 فعال رسانه ای اعلام کرد.اسماعیل جهانگیری 
ادامه داد: جشــنواره مطبوعات یکــی از بخش های مهم و اصلی 
سیزدهمین جشنواره فرهنگی هنری روز ملی خلیج فارس است.

وی از رسانه ها به عنوان پیشــتازان جهاد تبیین نام برد و اضافه 

کرد: استقبال فعالان رسانه ای از جشنواره مطبوعات و تلاش برای 
پوشش اخبار جشــنواره خلیج فارس، نشان دهنده درک درست 
از این جایگاه حساس اســت.به گزارش ایرنا، در پایان این آیین 
برگزیدگان جشنواره مطبوعات در بخش های مختلف معرفی شدند 

و مورد تقدیر قرار گرفتند.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

خلیج فارس نماد همبستگی ایرانیان است

چند روز پیش با یکی از مدیران کل استانی در خصوص 
مشکلات مردم در حوزه های مختلف صحبت می کردیم 
که ایشان اشاره ای داشتند به حضور شخصی در دفترشان 
و درخواســت کمک برای تامین کانکس جهت زندگی 
در آن که این درخواســت واقعا جان نگرانی دارد. هفته 
 قبل در یکی از محلات حاشیه نشین بندرعباس بودم و 
خانواده ای که با ودیعه ۲0میلیون تومانی و به ســختی 
خانه ای در این محله را ســال قبل اجاره کرد، به دلیل 
اینکه ســقف و دیوار خانه موریانه زده و احتمال ریزش 
دارد، صاحبخانه از مســتاجرش خواسته خانه را تخلیه 
 کند تا بتواند تعمیر کند ومســتاجر هنوز نتوانسته است 
خانه ای را با این مبلغ بیابد و توان پرداخت هزینه بیش تر 
هم ندارد. همسایه اش نیز، مبلغ اجاره اش را صاحبخانه 
دوبرابر کرده و به ســه میلیون تومان افزایش داده است 
و این خانواده که سرپرستش کارگر روزمزد است، توان 
پرداختش را ندارد و خانه ای دیگر هم نتوانســته است 
بیابــد. در همین محلات، در برخی خانه ها دو یا ســه 
خانواده و گاهی بیشــتر در یک خانه و به سختی فراوان 
زندگی می کنند. آمار رسمی کشوری اعلام شده بود که 
۷0 درصد درآمد خانواده ها برای مسکن هزینه می شود 
که این وضعیت شــرایط زندگی خانواده ها را سخت تر 
می کند. گرچه دولت سیزدهم برای خانه دار شدن مردم 
طرح نهضت ملی مسکن را در کشــور اجرایی نمود و 
از سال گذشــته بهره برداری از واحدهای مسکونی در 
برخی مناطق شهری و روستایی کشور آغاز  شده است؛ 
اما متاسفانه این طرح در بندرعباس همچنان بلاتکلیف 
 مانده و وضعیت مســکن در حال حاضر در این شــهر 
بگونه ای اســت که مردم نه تنها از خانه دار شدن ناامید 
شده اند، که حتی بســیاری از آنها توان رهن واجاره را 
هم ندارند. قیمت های مســکن و اجاره های حبابی، بی 
خانمان ها و مستاجران را درمانده کرده است. از طرفی 
دیگر بدلیل بی تدبیری های متولیان مســکن در استان، 
هنوز طرح نهضت ملی مســکن در بندرعباس اجرایی 
نشــده است و گویا برخی نمی خواهند این طرح در این 
شهر رنگ اجرا به خود بگیرد و از همان ابتدا در این بخش 
کارشــکنی و مخالفت هایی وجود داشته و این مخالفان 
 کــه به قدرت و ثروت و رانت و متصل هســتند، اجازه 
نمی دهند بندرعباســی ها با اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن به خانه دار شدن امیدوار شــوند. اراضی مازاد 
ادارات برای این طرح اختصــاص نیافت واز آن طرف 
اجرای طرح به الحاق اراضی موردنیاز به شهر بندرعباس 
موکول شد و این طرح همچنان در بروکراسی اداری مانده 
است. بنظر می رسد نفوذهایی وجود دارد که اجرای این 
طرح عملا متوقف شــده است و مردم را ناامید کرده اند. 
شش ماه قبل مدیر کل راه وشهرسازی در مصاحبه ای که 
داشتم اعلام کرد بزودی عملیات اجرایی 1۵ هزار واحد 
در پنجه علی بندرعباس آغاز می شود که این وعده نیز 
عملیاتی نشد. در بندرعباس زمین خدادادی وجود دارد 
که اگر مســئولان عزم شان را جزم کنند، حتی می توان 
طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس را بصورت ویلایی 
و با واگذاری اراضی به متقاضیان واجدشــرایط اجرایی 
کرد که باعث ازبین رفتن حباب قیمت مسکن و زمین در 
این شهر می شود، اما بطور حتم مافیای مسکن و دلالان 
و... که بنظر می رسد بر تصمیم گیری ها نفوذ بالایی در 
استان دارند، اجازه نخواهند داد این طرح ویلایی سازی 
در بندرعباس اجرایی شود. تا کی بایستی مردم مشکل 
مسکن داشــته باشند و وعده دولت برای خانه دار شدن 
افراد فاقد مسکن در بندرعباس بلاتکلیف بماند و شرایط 
بگونه ای باشد که مستاجران بدنبال کانکس، چادر و... 
برای زندگی باشند وشاید برخی مجبور شدند آسمان را 
به عنوان سقف خانه شان انتخاب کنند؟  چرا دستگاه های 

نظارتی و.... در این حوزه اقدامی نمی کنند؟
  علی زارعی

آسمان، سقف خانه 

 گــروه خبر //  اســتاندار هرمزگان گفت: کتاب 
»صعود چهل ساله هرمزگان« به رشته تحریر 
در آید و آموزش و پــرورش مطالب این کتاب 
را در مدارس برای دانش آموزان به شــیوه های 

مختلف بازگو و تبیین کند.
   مهدی دوستی در اولین جلسه قرارگاه جهاد تبیین که 
با حضور سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد 
علیه السلام استان هرمزگان، جمعی از فرماندهان سپاه 
استان و مدیران و مســئولان دستگاه های اجرایی 
استان برگزار شــد. اظهارداشت: جهاد تبیین امر بر 
زمین مانده اســت و همه ما در عملیاتی نشدن آن 
مقصر هستیم اما اینکه سپاه پاســداران در راستای 
این امر پای کار آمده است گواهی بر تأیید فرمایش 
بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران است که اگر 
سپاه نبود کشور هم وجود نداشت.وی افزود: هر گونه 
کــم کاری در حوزه جهادتبیین، ما را در بی بصیرتی 

و کنش هایی که علیه نظام جمهوری اســلامی ایران 
شکل می گیرد شریک می کند بنابراین در این جنگ 
حق و باطل که همیشــه ادامه دار بوده و خواهد بود 
ما باید به نقش خود واقف بوده و به درســتی ایفای 
نقش داشته باشیم چرا که عدم تببین ما می تواند بهانه 
دست بدخواهان و غافلین برای حمله به نظام بدهد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان، تصریح کرد: حضور 
گسترده و تهاجم دشمن به نظام در عرصه جنگ نرم 
نشان می دهد که به تعبیر مقام معظم رهبری، دشمنان 
در عرصه سخت و توان نظامی به ناامیدی رسیده اند 
که آن هم حاصل توان بازدارندگی جمهوری اسلامی 
ایران است .وی عنوان کرد: اگر مسائل و دستاوردهای 
جمهوری اسلامی ایران را تبیین نکنیم دشمن فرصت 
پیدا می کند که دروغ های بــزرگ بگوید و آن را به 
جامعه بقبولاند چنانچه امروز شاهد هستیم از رژیم 
شاهنشاهی که ارتشش در کمتر از یک روز شکست 
خورد و بحرین و رشــته کوه های آرارات و دشت 
ناامید را از دست داد به عنوان حکومتی قوی و مقتدر 
معرفی می کنند در حالی که شما کلکسیونی از ضعف، 
سرسپردگی و سو مدیریت را در زمان پهلوی شاهد 

هستید، بنابراین تبیین یعنی اینکه اینها گفته شود تا 
حافظه تاریخی ملت از بین نرود.دوستی عنوان کرد: 
خیلی ها بر قذافی خرده می گیرند در حالی که سال ها 
پیش از او شاه معزولِ پهلوی به این نتیجه رسیده بود 
تا تهران را بمباران کند و اگر تدبیر امام خمینی )ره( 
در ۲1 بهمن نبود ممکن بود اتفاقات ناگواری بیافتد.

اســتاندار هرمزگان، تاکیدکرد: امروز ضرورت دارد، 
همه دستاوردهای انقلاب از ۲۲ بهمن ۵۷ تا به امروز 
گفته شود چرا که وقتی می خواهند ما را مورد هجمه 
قرار دهند از روش انتگرالی استفاده می کنند بنابراین 
بیان دســتاوردها نباید محدود بــه زمان و محدود 
به دولت ها شــود بلکه اگر قوه قضاییه یا مجلس و 
نهادهای حاکمیتی نیز دستاوردی داشتند بایستی بازگو 
شود.وی ادامه داد: یکی از دعواهای ما با نظام سلطه 
بر ســر مدل های مدیریت است که مدل ما نه شرقی 
است و نه غربی؛ بر همین اساس باید تمام ظرافت ها 
و دستاوردها گفته شــود و حتی موارد کوچک نیز 
بیان شود.دوستی تصریح کرد: امروز نیاز است یک 
کتاب »صعود چهل ساله هرمزگان« به رشته تحریر 
در آید و آموزش و پرورش مطالب این کتاب را در 

مدارس برای دانش آموزان به شیوه های مختلف بازگو 
و تبیین کند.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، 
با تاکید بر لزوم آماده سازی مخازن آماریِ دقیق در 
تمام حوزه ها ادامه داد: باید مواظب باشیم که مخازن 
آمــاری و فرمت ها تناقضاتی ایجــاد نکند و برای 
این امر باید تلاش کنید از جز به کل برســید یعنی 
مدیر جهادکشــاورزی یک شهرستان موظف باشد 
دســتاوردهای خود را هم به فرماندار بدهد و هم به 
دستگاه تخصصی تا آمارها دقیق به دست بیاید ضمن 
اینکه از بعُد تکنیکی نیز باید در حوزه نشر کار شود، ما 
باید برای نشر با مشخص کردن جامعه هدف و بستر 
نشر بدون محدودیت به سمت هدف پیش برویم.به 
گزارش  مهر، وی با اشاره به بخشی از دستاوردهای 
نظام اسلامی، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
در تمــام حوزه ها به صورت ویژه کار کرده اســت 
چنانچه اگر به یک نمونه بخواهیم اشاره کنیم در حال 
حاضر هرمزگان دارای ۷ مدرسه تک دانش آموزی 
اســت بدین معنا که همه امکانات مهیا شده و حتی 
برای آن یک دانش آموز معلم هم سر کلاس می رود تا 

تحصیل با مانع روبرو نشود.

استاندار هرمزگان:

کتاب »صعود چهل ساله  هرمزگان« نوشته شود

           

خبر

سرمقاله

گروه خبر // معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان 
درباره نحوه پرداخت بهای گندم به کشاورزان تصریح 
کرد: این موضوع منوط به ثبت در سامانه سیفا است 
که دسترسی به این سامانه توسط اداره کل غله ایجاد 

می شود.
   به گزارش خبرنگار دریــا ، محمدرضا ماندگاری معاون 
بازرگانی تعاون روســتایی هرمزگان با بیــان اینکه خرید 
تضمینی گندم از اواسط فروردین در استان آغاز شده است، 
افزود: خرید تضمینی این محصول تا اوایل تیرماه ادامه دارد و 
تا سوم اردیبهشت ماه، 1۲ هزار و ۸00 تن گندم از کشاورزان 
خریداری شده اســت.وی افزود: در مجموع 11مرکز خرید 
در شهرســتان های حاجی آباد، میناب، رودان، پارســیان و 
بستک آماده خریداری گندم کشاورزان هستند.ماندگاری در 
خصوص قیمت خرید تضمینی گندم عنوان کرد: هنوز قیمت 
خرید، ابلاغ قطعی نشــده، اما در محدوده تقریبی 1۵ تا 1۷ 
هزار تومان در نظر گرفته شده است که پس از ابلاغ قطعی، 
پول گندم به همان قیمت به کشاورزان پرداخت می شود.معاون 
بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان درباره نحوه پرداخت بهای 
گندم به کشاورزان تصریح کرد: این موضوع منوط به ثبت در 
سامانه سیفا است که دسترسی به این سامانه توسط اداره کل 
غله ایجاد می شود.ماندگاری در پایان اظهار کرد: به محض 
ایجاد دسترســی به کاربران در مراکز خرید، امکان پرداخت 

بهای گندم به گندم کاران در ۲4 ساعت فراهم می شود.

معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان :
قیمت خرید گندم، ابلاغ قطعی نشده است

گروه خبر // بمنظور افزایش ذخایــر آبزیان در هرمزگان 
 امســال ۳۱۵ میلیــون قطعه بچــه میگــو و ماهی بومی 

ذخیره سازی می شود.

    سرپرســت اداره کل شیلات هرمزگان گفت: صید غیر مجاز 
 و آلودگی زیســت محیطی از عوامل کاهــش ذخایر دریایی

 است.

   مســعود بارانی افزود: برای افزایــش ذخایر دریایی ۳ مرکز 
بازسازی و ساخت زیستگاه مصنوعی در غرب استان نیز درنظر 

گرفته شده است.
  به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛وی گفت: 
هرمزگان سالانه با صید بیش از ۳ هزار تن آبزی، رتبه نخست 

صید و صیادی را در کشور دارد.

ذخیره سازی ۳۱۵ میلیون قطعه آبزی در هرمزگان 

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4147 حســن ســیلاوی ســرویس اســتان ها // 
جبران  دولــت  تلاش  گفت:  جمهــور  رئیس 

عقب ماندگی های استان خوزستان است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، ســید ابراهیم رییسی 
در بــدو ورود به فرودگاه اهــواز، گفت: در این 
سفر پیگیر مصوبات سفر اول به استان خوزستان 
خواهم بود تا بررسی شود که مسئولان چه کردند.

 وی افزود: ضمن این که مدیران و مســئولان این 
حوزه ها بازخواســت می شوند تا ببینیم آنچه در 

سفر اول تصویب شــد انجام شد یا خیر. آن چه 
برای من در آمار و ارائه گزارش ها مهم است، حل 

مشکل مردم است.
   رئیــس جمهور عنوان کرد: عزیزان مختلفی در 
اســتان و چهره های شاخصی که از این استان در 
مرکز حضور دارند، مســائل مختلفی را پیرامون 
 اســتان به ما اعــلام می کنند اما بــه نظرم کافی 
نیست و آن چه مهم است حضور ما در میدان است 
زیرا این حضور باعث می شــود که مسائل حل 

شود. تا حل مسائل کار را با جدیت دنبال می کنیم.
وی با بیان این که خوزســتان خط مقدم دفاع از 
وطن و دفاع از مرز و بوم کشور است و مردم این 
اســتان دین خود را به کشور ادا کردند، ادامه داد: 
مسئولان نسبت به این استان مسئولیت مضاعف 

دارند.
رییســی گفت: مردم اهواز نباید مشکل فاضلاب 
داشته باشند و جوانان خوزستان نباید از بیکاری 
رنج ببرند. با ظرفیت هایی که در این استان وجود 

دارد، نباید مشکل آب وفاضلاب و زیرساخت ها 
وجود داشته باشــد.وی تاکید کرد: در این دوران 

تلاش دولت جبــران عقب ماندگی های اســتان 
خوزستان است.

رییسی:

جوانان خوزستان نباید از بیکاری رنج ببرند

   آرزو توکلی ســرویس استان ها // مدیرکل اموال و 
املاک بنیاد مستضعفان اســتان های کرمان و سیستان و 
بلوچستان گفت: املاک بنیاد مستضعفان در شهرستان های 
بردســیر و بافت که به عنوان فضای آموزشی در اختیار 
آموزش و پرورش هستند، به صورت رایگان به وزارت 
آموزش و پرورش واگذار می شوند. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ آرشــام هنرکار در دیدار بــا مدیرکل آموزش و 
پرورش اســتان کرمان اظهار کــرد: توجه به آموزش و 
پرورش لازمه توســعه و پیشرفت کشور در عرصه های 
مختلف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است.وی با اشاره 
به اقدامات ماندگار بنیاد مســتضعفان در مناطق محروم 
کشور گفت: توجه به آموزش و پرورش و مدارس به ویژه 
مدارس مناطق محروم اولویت اصلی بنیاد مســتضعفان 
است.هنرکار افزود: املاک بنیاد مستضعفان که به عنوان 
فضای آموزشی مورد بهره برداری آموزش و پرورش در 
شهرستان های بردسیر و بافت هستند، به صورت رایگان به 
وزارت آموزش و پرورش واگذار می شوند.مدیرکل اموال 
و املاک بنیاد مستضعفان استان های کرمان و سیستان و 
بلوچستان تاکید کرد: آموزش و پرورش باید اولویت اول 
مردم و همه نهادهای دولتی و غیردولتی باشــد.همچنین 
رضا رضایی مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان نیز 
در این دیدار توجه بــه مدارس را ضرورتی انکارناپذیر 
در راســتای تربیت نســلی متعهد و کار آمد دانست و 
ضمن تقدیر و از توجه ویژه بنیاد مستضعفان به مدارس 
گفت: بنیاد مستضعفان با تجهیز مدارس نقش موثری در 
ارتقاء کیفیت فعالیت های آموزشی و پرورشی در مناطق 
محروم داشته است.وی با تاکید بر اینکه مهم ترین بخش 
 عدالت اجتماعی، عدالت آموزشی است، افزود: قدردان 
بنیاد مستضعفان و تلاش های این مجموعه برای کمک به 
تحقق عدالت آموزشــی در استان به ویژه مناطق محروم 

هستیم.

سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها //مدیرکل 
امور مالیاتی استان بوشهر با بیان اینکه سرانه مالیاتی 
مشــاغل در این اســتان زیر یک میلیون تومان بوده، 
 گفت: در سال گذشته بیشــترین سهم اخذ مالیات به 
شرکت های بزرگ استان تعلق گرفت و فقط ۳.۸ درصد 
از درآمد مالیاتی اســتان از واحدهای صنفی به عنوان 

مودیان حقیقی اخذ شده است. 
   محمد جواد رستمی در نشست با خبرنگاران عنوان کرد: 
مجموع سهم مشــاغل از درآمد مالیات استان بوشهر پنج 
درصد است و بیشترین سهم را شرکت های بزرگ به عنوان 
مودیــان حقوقی دارند.وی با ایــن توضیح که درآمدهای 
مالیاتی به ۲ دسته مالیات مستقیم و ارزش افزوده و عوارض 
تقســیم می شود، اعلام کرد: در سال 1401 میزان سه هزار 
میلیارد تومان مالیات مستقیم )عملکردی مانند حقوق( و 
هشت هزار و ۵00 میلیارد تومان مالیات بر ارزش افزوده 
و عوارض در استان بوشهر وصول شده است.مدیرکل امور 
مالیاتی استان بوشهر با بیان اینکه مجموع درآمد مالیاتی این 
اســتان در 1401 بیش از 11 هزار و ۵00 میلیارد تومان 
بوده، گفت: مجموع درآمدهای کشــور از این محل در این 
سال، چهار هزار و ۷1۷ هزار میلیارد تومان بوده که استان 
بوشــهر ســهم نزدیک به ۲ درصدی داشته است. رستمی 
یادآور شد: سهمیه وصول درآمد مالیاتی استان بوشهر در 
بودجه 1401 به میزان ۹ هزار و ۸00 میلیارد تومان بود که 
14۳ درصد محقق شد.وی اضافه کرد: این تعهد در سطح 
اســتانی نیز 1۲ هزار و ۳00 میلیارد تومان بود که تا ۹۶ 
درصد تحقق یافت.رستمی با اشاره به افزایش 4۳ درصدی 
درآمد مالیاتی استان بوشهر نسبت به سال پیش از آن، گفت: 
این اســتان از نظر میزان تحقق سهمیه مصوب در وصول 

مالیات، رتبه 1۳ کشوری را کسب کرد.مدیرکل امور مالیاتی 
استان بوشهر گفت: درآمدهای مالیاتی استان بوشهر از پنج 
ســال گذشته تا کنون روند صعودی داشته به گونه ای که از 
سال ۹۷ تا کنون به ترتیب در هر سال 14، 4۲، 41، ۵1 و 
4۳ درصد رشد داشته است.وی ادامه داد: علاوه بر این در 
سال گذشته ۲ هزار و ۸00 میلیارد تومان اعتبار عوارض 
بر ارزش افزوده به حســاب دهیاری ها و شــهرداری های 
استان بوشهر واریز شده که برای عمران و آبادانی آنها هزینه 
می شود.رســتمی یادآور شد: این اعتبار به نسبت جمعیت 
میان شهرستان های مختلف استان بوشهر تقسیم می شود و 
بر این اساس سال گذشــته ۵۷۶ میلیارد تومان به عنوان 
بیشترین میزان به شهرداری بوشهر اختصاص یافته و شهردار 

دیلم ۷4 میلیارد تومان دریافت کرده است.
  مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشــهر ادامه داد: پرداخت 
عــوارض بر ارزش افــزوده به دهیاری ها و روســتاهای 
اســتان بوشهر در سال 1401 نســبت به سال پیش از آن 
۸00 میلیارد تومان افزایش یافته است.وی اظهار کرد: بی 
اطلاعی مردم از اینکه درصد بالایی از هزینه های عمرانی 
شــهرداری ها از محل درآمدهای مالیاتی تامین می شود، 
سبب ضعف در فرهنگ مالیاتی مودیان شده و قرار است از 
امسال پرداخت و هزینه کرد این درآمدها به صورت فصلی 

به صورت عمومی اطلاع رسانی شود. 
  رســتمی ادامه داد: سال گذشته 4۵ هزار و 4۲۳ شخص 
حقیقی )واحدهای صنفی( اظهار نامه مالیاتی خود را تقدیم 
کردند که مالیات مقطوع بیش از ۲۶ هزار نفر از آنها پذیرفته 
شد.  وی بیان کرد: مالیات حدود ۶0 درصد از این مودیان 
صفر یا کمتر از یک میلیون تومان بود.مدیرکل امور مالیاتی 
استان بوشــهر گفت: حدود 40 درصد از درآمد مالیات بر 

ارزش افزوده استان بوشهر از شرکت گاز این استان وصول 
می شود که مربوط به تامین خوراک واحدهای پتروشیمی 
است.رســتمی اضافه کرد: علاوه بر این نیز صنایع بزرگ 
بیشترین سهم را در این زمینه دارند.وی عنوان کرد: استان 
بوشهر در سال گذشته 4۵ هزار و ۸0 مودی مالیاتی حقوقی 
داشته که نسبت به ســال پیش از آن ۲۹۵ نفر بیشتر شده 

است.
  مدیرکل امور مالیاتی استان بوشهر گفت: بر اساس قانون 
بودجه 140۲ تعهد اســتان بوشهر برای وصول درآمدهای 
مالیاتــی در این ســال 1۳ هزار میلیارد تومان اســت که 
افزایشــی 1۷ درصدی نسبت به سال قبل دارد.وی یادآور 
شــد: بر این اساس درآمد مالیاتی امسال ۶۵ درصد از کل 
بودجه کشور را تامین می کند.رستمی با بیان اینکه تا دی ماه 
ســال جاری همه مودیان مالیاتی باید معاملات خود را به 
صورت الکترونیک ثبت و به سامانه پایانه های فروشگاهی 
ارائــه کنند، اظهار کرد: این ســامانه نقص های موجود در 
طرح های گذشته را در نظر گرفته و مانع از فرارهای مالیاتی 
می شود.وی یادآور شــد: در فاز نخست اجرای این پایانه 
الکترونیکی، از آذرماه سال گذشته شرکت های پذیرفته شده 
در بورس همه معاملات خود را به صورت الکترونیکی ثبت 
و فاکتورهای خود را به این صــورت بارگزاری کرده اند.
رستمی گفت: در دومین فاز اشخاص حقوقی باید با استفاده 
از صورت حســاب الکترونیک به این ســامانه بپیوندند و 
در پایان، از دی مــاه 140۲ همه مودیان از جمله اصناف 
باید از این سامانه استفاده کنند.مدیرکل امور مالیاتی استان 
بوشــهر اظهار کرد: در راســتای حمایت از تولید داخلی، 
امسال نرخ مالیاتی واحدهای تولیدی هفت درصد تعدیل 
 شــد.به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: پیش از این واحدهای 
تولید کننده باید ۲۵ درصد از سود حاصل از فعالیت خود 
را به عنوان مالیات پرداخت کنند که این میزان امسال به 1۸ 

درصد کاهش یافت.

   

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //بازرس کل استان بوشهر 
گفت: احکام قطعی هشت متهم پرونده ۴۱ میلیون یورویی تخلف در 

تعهدات ارزی در این استان صادر شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛   اســحاق شهبازی در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکــه برخورد قاطع با تخلفات اقتصادی در اولویت برنامه ها قرار 
دارد اظهار کرد: در راستای تحقق شــعار مهار تورم و رشد تولید اداره 
کل بازرسی استان بوشهر توجه ویژه ای به درخواست ها و شکایت های 
مرتبط با تولید دارد.وی طرح حمایت از سرمایه گذاری و تولید را یکی 
از اولویت های مهم این ســازمان دانســت و بیان کرد: در این راستا در 
رسیدگی به شکایات و رفع مشکلات اقتصادی و سرمایه گذاری در اداره 

کل بازرســی استان بوشهر خارج از نوبت رسیدگی می شود.بازرس کل 
استان بوشهر با اشــاره به صدور احکام متهمان تخلفات تعهدات ارزی 
خاطر نشان کرد: با توجه به کشف نداشتن تعهدات ارزی ناشی از برگشت 
نخوردن ارز حاصل از صادرات از سوی برخی اشخاص در سال 1401 
پرونده متهمان این حوزه پیگیری و منجر به صدور رأی قطعی شــد.وی 
ادامه داد: در این راســتا تعداد هشــت متهم که به اتهام بی توجهی ایفای 
تعهدات ارزی صادرکنندگان تحت تعقیب قرار داشتند با برگزاری جلسات 
متعدد و همکاری تعزیرات حکومتی در نهایت به برگشــت بیش از 41 
میلیون یورو به سیستم اقتصادی کشور و تعلیق کارت بازرگانی به مدت 

یکسال محکوم شدند.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  رئیس 
بر ضرورت  دادگستری خوزســتان  کل 
هوشمندسازی خیابان های دورن شهری 
و برون شهری استان با نصب دوربین های 
نظارتی تاکید کرد و گفت: این امر علاوه 
بر ارتقای ضریب امنیت و کنترل ترافیک 
جاده ای و تسهیل تردد، از هدررفت انرژی 

پلیس نیز جلوگیری می کند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛،علی دهقانی 
در دیدار با فرماندهان پلیس راهور استان 
خوزســتان، اظهار کرد: خوزستان یکی از 
استان های مسافرپذیر به ویژه در ایام پایانی 

سال و عید نوروز است و با توجه به حجم 
بــالای تردد، کنترل جاده ها باید با نظارت 
هوشــمند و الکترونیکی انجام شــود.وی 
ادامه داد: این مســئله در جلسات مختلف 
اســتانداری نیز مطرح و بر آن تاکید شده 
اســت و امیدواریم در سال جاری شاهد 
افزایش دوربین های نظارتی در اســتان و 
فعال شــدن پایش تصویری در کلیه نقاط 
کلان شهر اهواز باشیم.دهقانی گفت: کنترل 
هوشــمند جاده ها، علاوه بر کاهش نرخ 
تصادفات، در کاهش سایر جرائم و کشف 
جرم نیز موثر است.وی در بخش دیگری 

از صحبت های خود، گفت: پلیس راهنمایی 
و رانندگی بیش از ســایر نیروها با مردم 
مواجهه حضوری و کلامی دارند و رعایت 
اخلاق و ســعه صدر مامورین و برخورد 
محترمانه با مردم بایــد از اولویت اصلی 
پلیس باشــد.دهقانی گفت: رعایت اصول 
اخلاقی، حفظ آرامش و رفتار مناسب در 
مواجهه با رانندگان در زمان اعمال قانون، 
از نکاتی است که باید مدنظر قرار گیرد چرا 
اعتمادسازی  مناسب، موجب  برخورد  که 
نسبت به پلیس و رعایت مقررات راهنمایی 

و رانندگی می شود.

بازرس کل بوشهر:

احکام ۸ متهم ارزی بوشهر صادر شد

رئیس کل دادگستری خوزستان  عنوان کرد

 ضرورت هوشمندسازی محورهای دورن و برون شهری 
با نصب دوربین های نظارتی

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد

دریافت مجوز استخدام ۳۱ هزار معلم جدید

حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون حقوقی و 
امور مجلــس وزارت آموزش و پرورش با عنوان اینکه 
حتما ایراداتی در رتبه بندی وجود دارد که باید آن را در 
این بازه زمانی رفع کرد، گفت: شرایط برای اعتراض به 
نتایج رتبه بندی وجود دارد و این روند به منظور احقاق 

حق همکاران در نظر گرفته شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاســم احمدی لاشکی در 
اجلاس روسای آموزش و پرورش خوزستان اظهار کرد: 
رتبه بندی اقدام گســترده ای بود کــه قانون آن در دولت 
 ســیزدهم اجرایی شــد.وی با عنوان اینکه برای اجرای
 رتبه بندی صدها نفر شبانه روز کار کردند، گفت: در جریان 
اجرای رتبه بندی بیش از ۵4 میلیون سند بررسی شد و در 
این خصوص حدود ۶ میلیون سند و حکم حقوقی صادر 
شد که اقدامی بی سابقه بود.احمدی لاشکی با عنوان اینکه 
حتما ایراداتی در رتبه بندی وجود دارد که باید آن را در 
این بازه زمانی رفع کرد، گفت:  شرایط برای اعتراض به 
نتایج رتبه بندی وجود دارد و این روند به منظور احقاق 

حق همکاران در نظر گرفته شده است.
  وی با بیان اینکه صندوق ذخیره در حال بهســازی و 

احیاء است و اساســنامه آن اصلاح شده و این روند در 
حال انجام است، ادامه داد: سنددار شدن املاک آموزش و 
پرورش اقدام بزرگی بود که موجب حفظ مالکیت آموزش 
و پرورش بر دارایی های خود شــد و این مهم باید ادامه 
پیدا کند.نماینده تام الاختیار وزیر آموزش و پرورش در 
سفر ریاست جمهور به خوزستان افزود: بیش از ۲ هزار 
و ۷00 میلیارد تومان برای آموزش و پرورش در جریان 
سفر ریاست جمهور در نظر گرفته شده که از این بین 4۵0 
میلیارد تومان برای دانشگاه فرهنگیان لحاظ شده است و 
هر جا راه کمک به دانشگاه فرهنگیان از طرف آموزش و 

پرورش وجود دارد نباید دریغ کرد.
   احمدی لاشکی با اعلام این خبر که مجوز استخدام 11 
هزار نیروی پرورشی اخذ شده است، گفت: در عین حال 
مجوز استخدام ۲0 هزار معلم متوسطه اول و دوم دریافت 
شده است و احتمالا در تیرماه سال جاری آزمون استخدام 
این حوزه برگزار خواهد شد.مسعود حمیدی نژاد مدیرکل 
آموزش و پرورش خوزستان نیز در این اجلاس با اشاره 
به اهمیت جایگاه آمــوزش و پرورش گفت: آموزش و 
پرورش باید دغدغه اساسی همه ارکان جامعه باشد. وی 
با بیان اینکه آموزش و پرورش خوزستان در یک سال 
گذشته رشد قابل توجهی داشته است، افزود: طرح جهش، 
آموزش و پرورش خوزســتان را تحت تاثیر قرار داده 
است.مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با عنوان اینکه 
ارتقاء شــاخص ها در بخش های مختلف صورت گرفته 
است، افزود: توزیع ۷0 میلیارد تومان تجهیزات هنرستانی 
و ارتقاء سرانه ورزشی در آموزش و پرورش خوزستان 
از جمله اقدامات صورت گرفته است. وی با بیان اینکه 
تشریح عملکرد آموزش و پرورش ضروری است، گفت: 

رتبه بندی اقدام بزرگ و ارزشمند دولت سیزدهم بود.

واگذاریِ رایگان املاک بنیاد مستضعفان 
در بردسیر و بافت به وزارت آموزش و پرورش

سهم ناچیز اصناف استان بوشهر در درآمد مالیاتی

 آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس 
و  صنعتی  تکمیلی  تحصیلات  دانشگاه 
وزارت  گفت:  کرمان  پیشرفته  فناوری 
علوم، تحقیقــات و فناوری، با پذیرش 
دانشــجویان خارجی در این دانشگاه 

موافقت کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین محبی 
با اعلام این خبر اظهار کرد: براســاس 
نامه معاون بورس و امور دانشــجویان 
دانشجویان وزارت  امور  خارج سازمان 
علــوم، با پذیرش دانشــجوی خارجی 
در رشــته ها و مقاطع تحصیلی مصوب 
دانشــگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و 
فناوری پیشــرفته کرمان موافقت شــده 
اســت.به گفته وی در مرحله اول مجوز 
پذیرش ۹4 دانشــجوی خارجی در دو 
مقطع کارشناســی ارشــد و دکتری در 

دانشــگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و 
فناوری پیشرفته صادر شده است. رئیس 
دانشــگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و 
فناوری پیشرفته به بازدیدهای مسئولان 

و کارشناســان وزارت علوم در دو سال 
اخیر از امکانــات و ظرفیت های علمی، 
پژوهــش، فناورانه و زیرســاخت های 
رفاهی دانشگاه تحصیلات تکمیلی اشاره 

کرد و گفت: شــرایط لازم برای پذیرش 
دانشجوی خارجی فراهم شده و به زودی 
شرایط و ضوابط و شیوه جذب دانشجو 

اطلاع رسانی خواهد شد.
      براســاس ایــن گزارش، دانشــگاه 
تحصیلات تکمیلی صنعتــی و فناوری 
پیشــرفته کرمان رتبه ششــم را در بین 
دانشــگاه های صنعتی و رتبه 1۹ را در 
بین تمامی دانشــگاه های کشور دارد و 
پارک علم و فناوری و پژوهشگاه علوم و 
تکنولوژی پیشرفته و علوم محیطی نیز از 
زیرمجموعه های این دانشگاه است.گفتنی 
است دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی 
و فناوری پیشرفته کرمان از طریق آزمون 
سراسری سازمان سنجش در ۵۷ رشته 
و گرایش در مقاطع کارشناســی ارشد و 

دکتری تخصصی دانشجو می پذیرد.

وزارت علوم با پذیرش دانشجوی خارجی در دانشگاه هایتک کرمان موافقت کرد

خبر
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فرهنگ وهنر

در میزگرد فرهنگی برنامه سیاست ایرانی 
مطرح شد؛ 

 ماهیت حجاب در ایران ماهیت فرهنگی 
و بخشی از سبک زندگی است 

   گــروه فرهنگی // ماهیت حجــاب در ایران ماهیت 
فرهنگی و بخشی از سبک زندگی است و مسئله نرم افزاری 
و موضوع فرهنگی به شمار می رود لذا رهبر معظم انقلاب 
فرمودند کشف حجاب حرام سیاسی و شرعی است. رضا 
رسولی استاد دانشگاه، کارشناس مدیریت فرهنگی، منتقد 
و نویسنده پیرامون ریشه حجاب در تاریخ و فرهنگ ایران 
گفت: حجاب مختص زنان نیست بلکه به معنای پوشیدگی 
شامل آقایان در تمام جوامع نیز می شود بنابراین محدود 
کردن پوشیدگی به بانوان روایت ناقصی از موضوع است.
وی افزود: در هیچ کدام از جوامع و فرهنگ ها و طیف های 
اجتماعی کسی در مورد اصل حجاب اختلافی ندارد بلکه 
درباره اندازه آن اختلاف نظر است.این استاد دانشگاه با بیان 
اینکه حجاب مسئله نرم افزاری و موضوع فرهنگی است 
اظهار کرد: دشمن کنونی قصد دارد حجاب را مسئله سیاسی 
و امنیتی و به سخت افزاری برای نافرمانی مدنی تبدیل کند 
و به همین دلیل می طلبد تبیین ریشه های تاریخی حجاب 
و نسبت ایرانیان با پوشش صورت بگیرد.وی افزود: ایرانیان 
در طول تاریخ پوشیدگی انسان ها به معنای افراد و بانوان 
به صورت شفاف در سنگ نوشته ها و روایت های مستند 
تاریخی ذکر شده و پژوهشــگران غیرایرانی زنان ایرانی 
را عفیف و باحجاب توصیف کردند.کارشــناس مدیریت 
فرهنگی ادامه داد: جامعه ای که محصولات فرهنگی عفیف 
و شریف نداشته باشد طبیعتاً نمی توان انتظار داشت در آن 
جامعه مردم به صورت عفیفانه زندگی کنند حتی باید در 
مورد عفت قلم ها در فضای مجــازی نیز توجه صورت 
بگیرد.وی افزود: حجاب در طول تاریخ بخشی از زندگی 
مردم بوده و ادیان بر اساس ظرفیت خود با موضوع حجاب 
روبرو شدند.رســولی تصریح کرد: در طول تاریخ پوشش 
زنان ایرانی شاخص اخلاقیات جامعه است و در صورت 
از بین رفتن حجاب و پوشــش، آغاز فروپاشی اجتماعی 
است و ماهیت حجاب در ایران ماهیت فرهنگی و بخشی 
از سبک زندگی است لذا رهبر معظم انقلاب فرمودند کشف 
حجاب حرام سیاسی و شرعی است.وی افزود: جبهه مقابل 
انقلاب اسلامی از هر راهی برای رسوخ در فرهنگ ایرانی 
استفاده می کنند و امروز دشمن از حجاب به عنوان سخت 
افزار برای مقابله با انقلاب اســلامی استفاده می کند.این 
استاد دانشگاه با اشاره به اینکه قبل از اینکه پلیس و قوه 
قاهره به موضوع ورود کند باید جوشش و انگیزش درونی 
در افراد برای رعایت حجاب بوجود بیاید خاطرنشان کرد: 
 در دوران وب ۳ و حکمرانی رســانه ای و مجازی زندگی 
 مــی کنیم و برخی علاقه مند هســتند با آگاهی وب 1 با 
پلتفرم ها مقابله کنند که اصلا منطقی نیست.وی افزود: وقتی 
سبک زندگی قرار اســت تغییر کند گروهی اصرار دارند 
 سبک زندگی مبتنی بر عفاف و حجاب را تغییر دهند و با 
جذاب ترین ابزارهای فرهنگی این اقدام را پیگیری می کنند 
باید با ابزارهای متناسب به میدان بیاییم.سیاست ایرانی یک 
مجله صوتی و تصویری است. سیاست ایرانی برنامه ای برای 
علاقه مندان به سیاست است که نگاه فراوانی به موضوعات 
مختلف دارد.این برنامه از چهار میز تخصصی تشکیل شده 
 اســت که هدایت آنها را اســاتید و اعضای هیات علمی 
دانشــگاه ها   نیز روزنامه نگاران با سابقه بر عهده دارند.
دکتر سعید آجورلو استاد دانشگاه هدایت میز علوم سیاسی 
و جامعه شناســی سیاســی ، دکتر حنیف غفاری و دکتر 
فاطمه نکولعل آزاد که از اســاتید دانشگاه هستند هدایت 
میز روابط بین الملل ، دکتر رضا گنجی هدایت میز تاریخ 
سیاسی و علی اکبر عبدالعلی زاده ، عضو شورای سردبیری 
روزنامه جام جم هم هدایت میز جریان شناســی سیاسی 
فرهنگ را بعیده دارند.مصطفی صادقی سردبیری این برنامه 
و فریــدون ماهر نیز تهیه کنندگی ایــن برنامه را بر عهده 
دارند.مجله صوتی و تصویری سیاست ایرانی به مدت صد 
 بیســت دقیقه پنجشنبه هر هفته از رادیو گفت و کو پخش 
می شود.شبکه گفت وگو را علاوه بر امواج رادیو می توانید 
از طریق گیرنده هــای دیجیتالی، رادیو نما، اپلیکیشــن 
 radiogoftogoo. ir ایران صــدا و آدرس اینترنتی
نیــز دریافت کنید.به گزارش جام جــم آنلاین، همچنین 
علاقه مندان می توانند از طریق شماره 0۹0۳۹1۳4۷44 در 
پیام رسان های مجازی و سامانه پیامکی ۳000010۳۵ با 
این برنامه و دیگــر برنامه های رادیو گفت وگو در ارتباط 

باشند.
هرمزگانی ها بیش از ۱4 میلیارد زکات 

فطریه پرداخت کردند 
   گروه فرهنگی // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
از جمــع آوری 14 میلیارد و ۶۶1 میلیون تومان زکات 
فطریه در اســتان هرمزگان خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ حمید باسره ، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
در این خصوص اظهار داشــت: براســاس آخرین آمار 
تا کنون، مــردم نیکوکار اســتان هرمــزگان مبلغ 14 
میلیارد و ۶۶1 میلیــون تومان زکات فطره ) نقد و کالا( 
 پرداخت کردند.  باســره با اشاره به فعالیت ۷۶۶ پایگاه 
جمع آوری زکات فطره در سطح استان، افزود: از این میزان 
14 میلیارد و ۵۵۵ میلیون تومان فطریه عام، ۲۸ میلیون 
تومان فطریه ســادات، ۶۸ میلیون تومان کفاره غیرعمد 
 و 10 میلیون تومان کفاره عمد اســت. وی با بیان اینکه 
وجوه های زکات جمع آوری شــده همان روز به دست 
نیازمندان استان رسید، تصریح کرد: بیشترین هزینه کرد 
این زکات در زمینه معیشــت نیازمندان اســت. مدیرکل 
کمیته امداد استان هرمزگان یادآور شد: با همدلی می توان 
در راســتای کمک به نیازمندان خدمات بســیاری ارائه 
 کرد و مردم نوع دوســت اســتان هرمزگان می توانند با 
 شماره گیری کد دستوری #0۷۶*۸۸۷۷* یاریگر این نهاد در 

خدمت رسانی به نیازمندان استان باشیم. 

    *  

  گروه فرهنگی // استاندار هرمزگان با تاکید بر 
همراهی مدیران و رســانه ها در راستای انعکاس 
واقعیت ها، گفت: انتشار صحیح و به  موقع خدمات 

و دســتاوردها موجب امیدآفرینی در جامعه و 
شکست بنگاه های دروغ پراکنیِ دشمن می شود. 

   مهدی دوستی در دیدار فرشاد مهدی پور معاون 
مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
به اهمیت رســانه ها در جامعــه امروزی، جهاد 
تبیین را رسالت و کارکرد اصلی رسانه ها دانست 
و افزود: امروز دشــمن در یک جنگ تمام عیار 

ترکیبی از رســانه ها و مطبوعات خود به بهترین 
نحو اســتفاده می کند که ضرورت دارد ما هم در 
این حوزه خود را تقویــت کنیم.وی با تاکید بر 
لزوم آگاهی بخشی به مردم و معرفی دستاوردها 
و خدمات نظام اســلامی اظهار کرد: همواره به 
مدیران دســتگاه های اجرایی تاکید کرده ایم که 
بدون هیچ کم و کاســتی دستاوردها و خدمات 

نظام را از ۲۲ بهمن 1۳۵۷ تا به امروز بیان کنند و 
در این راستا تمایزی بین دولت های مختلف قرار 
ندهند از این رو رســانه ها و مطبوعات نیز باید 
با یک نگاه فراگیر و به دور از ســلایق سیاسی 

دستاوردها را بیان کنند.
  نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان ادامه 
داد: امروز دشمن از تمام ابزارها در جنگ اراده ها 

برای برهم زدن تمرکز مردم و خدمتگذاران مردم 
استفاده می کند و در این راستا رسانه ها می توانند 
با انعکاس صحیح واقعیت ها و جلوگیری از نشر 
مطالب خلاف واقع، در امیدآفرینی به جامعه نقش 

بسزایی داشته باشند.
  به گزارش ایرنا، دوستی اضافه کرد: نباید اجازه 
دهیم که در مسایل و رویدادهای مختلف روایت 
اول به دســت دشــمن بیافتد، چرا که دشمن از 
این فرصت برای غالب کردن گفته خود استفاده 
می کند و ما می توانیم با ارتقای سواد رسانه ای در 
مدیران و مسوولان و همراهی رسانه ها این نقیصه 

را از بین ببریم.

استاندار هرمزگان: 

مدیران با همراهی رسانه ها، واقعیت  ها را برای مردم بازگو کنند

   

گروه فرهنگی // معاون فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری از راه 
اندازی کتابخانه های سیار در حج پیش رو برای استفاده زائران 

خبر داد.
   حجت الاسلام و المسلمین سید حسین رکن الدینی در نشست 
مسئولان و کارشناسان دفاتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری 
در استان ها و مناطق، اظهار کرد: از 1۵0 عنوان کتاب های مرتبط 
با حج 40 عنوان انتخاب شده است که این کتاب ها به صورت 
بسته های ۲0 تا ۳0 تایی به خادمان فرهنگی کاروان ها تحویل 
خواهد شــد. وی افزود: خادمان فرهنگی در شهر های مکه و 
مدینه این کتاب ها را در اختیار زائران قرار می دهند و می توانند با 
ذوق و سلیقه خود مسابقاتی را درباره محتوای کتاب ها طراحی 
و برگزار کنند. معاون فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری یادآور شد؛ 
در پایان سفر حج کتاب ها به زائرانی که در زمینه کتابخوانی فعال 

بوده اند، اهداء خواهد شد. 
  حجت الاسلام والمسلمین رکن الدینی کتاب های با محتوای 
احکام، اسرار و معارف حج، تاریخ اسلام و محور های مذهبی، 
سیاســی و فرهنگی را از مهمترین موضوعــات این کتاب ها 
برشــمرد. وی در ادامه با تبیین سیاســت های کلان فرهنگی 
حج 140۲ خاطرنشــان کرد: نمایندگان و کارشناسان بعثه در 
استان ها وظیفه سنگینی را برعهده دارند و باید به تکلیف شرعی 
و قانونی خود به شایســتگی عمــل کنند.معاون فرهنگی بعثه 
مقام معظم رهبری با اشــاره به نقش دفاتر بعثه در استان ها در 
معرفی، انتخــاب و تایید روحانیان کاروان ها گفت: در انتخاب 
روحانیــان باید همه شایســتگی ها و توانایی ها از نظر علمی، 
جســمی و اخلاقی احراز شــود و نباید در این زمینه اغماض 
شود.حجت الاسلام والمسلمین رکن الدینی افزود: زائران در این 
سفر به دنبال ارتقاء معنویت خود هستند بنابراین باید روحانیانی 

انتخاب شوند که بتوانند درخواست های منطقی و به حق زائران 
 را در حد مطلوب پاســخگو باشــند.در این نشست همچنین 
حجت الاسلام و المســلمین محمدعلی اخویان مدیر آموزش 
معاونت فرهنگی بعثه مقام معظم رهبــری اظهار کرد: در حج 
تمتع، زائران از اقشار و تخصص های مختلف حضور دارند، باید 
اطلاعات شغلی و تحصیلی حجاج به ویژه خانواده های معظمی 
که دو شهید تقدیم نظام اسلامی کرده اند، جمع آوری شود.وی 
افزود: با جمع آوری این اطلاعات و شناســایی این دســته از 
 زائران برنامه هایی متناسب با جمعیت هدف برگزار خواهد شد.
حجت الاسلام و المسلمین اخویان با بیان برنامه ریزی و اقدامات 
 انجام شده برای ارتقای آگاهی زائران و عوامل اجرایی حج، از 
آماده ســازی نرم افزار های تولید شده با موضوع حج در بعثه 
خبر داد.مدیر آموزش معاونت فرهنگی بعثه اضافه کرد: این نرم 
افزار ها شامل کاروان مجازی حج، مناسک حج، کتابخانه گنجینه 
حج و نرم افزار پیام رسان عرفه است که امسال برای نخستین بار 
تولید شده و مجموعه آن ها در اختیار خادمان فرهنگی کاروان ها 
قرار می گیرد.در این نشست همچنین حجت الاسلام والملسلمین 
علی پروانه مدیر جذب و سازماندهی معاونت فرهنگی بعثـه، 
دســتورالعمل ها و برنامه های جدید ایــن واحد برای گزینش 

روحانیان کاروان های حج و عتبات را تشریح کرد.
  به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، در پایان جلسه نخست، 
پس از ارائه گزارش کمیســیون های اعزام و جذب و گزینش 
بعثه مقام معظم رهبری، مدیران دفاتر بعثه در استان ها سوالات 
خود را درباره نحوه ثبت نام و چگونگی تایید مدارک تحصیلی 
و صلاحیت روحانیــان و مداحان برای اعزام به عتبات و حج 
مطرح کردند که مقرر شــد این نکات برای طرح و بررسی به 

شورای عالی بعثه ارائه شود.

ایجاد کتابخانه سیار در مراسم حج امسال 

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه اصغر کریم زاده به استناد دو فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک 18678 فرعی از 3 - اصلی 
واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به نامش ثبت وسند 
مالکیت به شماره چاپی 156885 سری الف/1397 صادر گردیده است که نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 

المثنی نموده است .
 لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت 
به پلاک مذکور و یا وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد . بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده 

روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول 
اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد  مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 1402/45 م/الف- تاریخ 

انتشار :  1402/02/9
صادق شریفی شمیلی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

   گــروه فرهنگــی // »دســته دختــران« با 
 نقش آفرینی ویژه نیکی کریمی،فرشته حسینی و 
پانته آ پناهی ها که در اکران عید فطر به نمایش 
درآمد فیلمی پرزحمت، پرهزینه و تماشایی است 
که لحظاتی تأثیرگذار و جذاب را از دفاع مقدس به 

مخاطب سینما هدیه می کند
    یکی از فیلم های اکران عید فطر که از چهارشنبه 
۳0 فروردین ماه در ســینماها بــه نمایش درآمد، 
»دسته دختران« به کارگردانی منیر قیدی است که 
در ژانر درام جنگی ساخته شده و اثری دفاع مقدسی 
به شــمار می آید. این فیلم اگرچه از کیفیت مناسب 
ساخت برخوردار اســت که درباره آن می خوانید، 
اما در هفته نخست اکران عمومی، نتوانست فروش 
خوبی داشته باشد و با گیشه ۵۷0 میلیون تومانی، 
به قرارگیری در رتبه نهم جدول فروش هفتگی اکتفا 
کرد. این فیلم در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی 
و در ۷ رشته نامزد دریافت جایزه شد که در نهایت 
یک سیمرغ فنی )جلوه های ویژه بصری( و یک دیپلم 

افتخار بازیگری نقش مکمل زن برای فرشته حسینی 
گرفت. در ادامه درباره این اثر می خوانید:

*  قصه زنان مدافع خرمشهر
  قصه »دســته دختران« در آخرین روزهای پیش 
از سقوط خرمشــهر می گذرد و یک ماجرای زنانه 
و در عین حال جنگــی و مردانه را روایت می کند. 
فیلم داستان دسته کوچکی از خانم های رزمنده به 
فرماندهی یک معلم به نام »یگانه کمایی« را روایت 
می کند که به شکل جداگانه می خواستند از شهرشان 
دفاع کنند، اما با یکدیگر متحد می شــوند تا بتوانند 
تأثیرگذار باشــند. آن ها بعد از چند مخالفت برای 
حضــور در خط مقدم جنگ شــهری با نیروهای 
بعثی، تصمیم می گیرند به پادگان سقوط  کرده »دژ« 
خرمشهر بروند، مهمات بردارند و به دست مدافعان 
شــهر در نقطه ای دیگر از خرمشهر برسانند. بیشتر 

زمان قصه فیلم، این ماجرا را روایت می کند.
*  سازندگان چه کسانی اند؟

   فیلم »دســته دختران« را منیر قیدی کارگردانی 

کرده؛ فیلم سازی که در نخستین تجربه کارگردانی 
بلند سینمایی، فیلم تحسین شده »ویلایی ها« را در 
سال ۹۵ ساخت و در سی وپنجمین جشنواره فیلم 
فجر بسیار مورد توجه قرار گرفت. »ویلایی ها« ۳ 
سیمرغ از جمله جایزه استعداد درخشان بهترین فیلم 
اول سینمایی را برای منیر قیدی به ارمغان آورد. قیدی 
کارگردان و یکی از نویســندگان »دسته دختران« 
است و این اثر را به تهیه کنندگی همسرش محمدرضا 
منصوری ساخته است. ابراهیم امینی فیلم نامه نویس 
آثار محمدحسین مهدویان و فیلم شاخص »موقعیت 
مهدی« و میلاد اکبرنژاد دیگر فیلم نامه نویسان فیلم 

»دسته دختران« هستند.
*  فیلمی پرستاره

  فیلم جدید منیر قیدی را اثری پرســتاره می توان 
دانست. این فیلم از حضور نیکی کریمی به عنوان 
بازیگر نقش اصلی معلم و فرمانده »دسته دختران« 
بهره می برد؛ نقشی که در ابتدا قرار بود توسط لیلا 
حاتمی ایفا شــود، اما این بازیگر با گذشت مدت 

کوتاهی از شــروع فیلم برداری اثر، از این پروژه 
جدا شــد و جای خود را به نیکــی کریمی داد. 
فرشته حسینی، پانته آ پناهی ها، هدی زین العابدین 
و صدف عسگری دیگر اعضای »دسته دختران« 
را تشکیل می دهند که همراه با »خانم کمایی« به 
دفاع از خرمشهر می پردازند. از دیگر هنرپیشه های 
شناخته شده فیلم به حسین سلیمانی می توان اشاره 
کرد. مهدی حسینی نیا چهره شاخص نقش های منفی 
سینما و نمایش خانگی نیز در این فیلم بازی می کند 

و نقش کوتاهی دارد.
*  خشن با درام تأثیرگذار

  »دســته دختران« فیلم بسیار پرهزینه و بزرگی 
است که گفته می شــود فیلم برداری آن حدود ۳ 
ماه طول کشیده است. اثری که تولیدی پرزحمت 
داشته و شایستگی تماشا روی پرده بزرگ سینما 
را دارد. با این حال نخستین نکته درباره این فیلم 
که مورد توجه بسیاری از تماشاگران قرار می گیرد، 
پیرنگ اصلی آن است که چندان قانع کننده نیست و 
عزیمت شماری بانوی زن رزمنده به یک پادگان 
سقوط کرده، منطقی به نظر نمی رسد. فیلم که تقریبا 
10۵ دقیقــه زمان دارد، در یک ســاعت دوم از 
کــش داری بیش از حد نیز ضربه می خورد. با این 
حال »دسته دختران« درام های جذاب و تأثیرگذار 
و صحنه های جنگی چشــمگیری دارد که معمولا 
برای مخاطبان بســیار جذاب است. این امر البته 
در زمان هایی که فیلم انفجار، خون و جسد نمایش 
می دهد، در عین واقع گرایی، می تواند واکنش منفی 
تماشــاگر را نیز در پی داشته باشد؛ کما این که در 
کامنت های شبکه های اجتماعی، بخشی از بینندگان 
از میزان بالای انفجار، ســروصدا و خشونت در 
این فیلم ناراضی اند. با این حال نقش آفرینی نیکی 
کریمی مثل همیشه استاندارد است و پانته آ پناهی ها 
و فرشته حســینی بازی های خوبی از خود به جا 

گذاشته اند./ خراسان

روایتی از مقاومت سلحشورانه زنان خرمشهر

گروه فرهنگی // ثبت نام یارانــه اعتباری خرید کتاب ویژه 
بخش مجازی ســی وچهارمین نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران برای ســازمان ها و نهادها از )ششــم اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲( آغاز شــده و متقاضیان می توانند بــرای ثبت نام به 

سامانه bon-org.tibf.ir مراجعه کنند  .
با مساعدت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، سازمان ها و نهادها به منظور تجهیز کتابخانه ها یا 
تأمین منابع علمی مراکز دانشــگاهی و آموزشی می توانند 
برای دریافت یارانه اعتباری خرید کتاب ویژه بخش مجازی 
ثبت نام  تهران   کتاب  بین المللی  نمایشــگاه   سی وچهارمین 

کنند. 
   ثبت نــام یارانه اعتباری خرید کتاب ویژه بخش مجازی 
ســی وچهارمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران برای 
ســازمان ها و نهادها از )۶ اردیبهشــت ماه 140۲( آغاز 
bon- شده و متقاضیان می توانند برای ثبت نام به سامانه

org.tibf.ir مراجعه کننــد. همچنین در بخش مجازی 
امکانی  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشــگاه  سی وچهارمین 
فراهم شــده تا ســازمان ها و نهادهای مختلف برای افراد 
ســازمان یا نهاد خود یارانه اعتباری خرید کتاب ویژه این 

نمایشگاه را تهیه کنند.
   لازم به ذکر اســت یارانه اعتبــاری خرید کتاب روی 
کد ملی اشــخاص شارژ خواهد شــد و این یارانه صرفا 
 در بخش مجازی ســی وچهارمین نمایشــگاه بین المللی 
 کتــاب تهران قابــل اســتفاده خواهد بــود و اولویت با 
ســازمان ها و نهادهایی است که درخواست خود را زودتر 

ثبت کنند. 
   بــه گزارش قدس آنلاین ؛ ســی وچهارمین نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران ۲0 تا ۳0 اردیبهشت ماه 140۲ در 
مصلی امام خمینی )ره( و همزمــان به صورت مجازی در 

Ketab.ir برگزار خواهد شد.

آغاز ثبت نام سازمان ها برای دریافت یارانه 
اعتباری خرید کتاب از نمایشگاه کتاب

آگهی فراخوان دعوت به مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده 

انجمن تولید کنندگان، صادرکنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی استان هرمزگان 

بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم انجمن تولید کنندگان، صادرکنندگان و فرآوری محصولات 
کشاورزی استان هرمزگان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده این انجمن طبق اجرای ماده ۱۵ اساســنامه در روز شنبه مورخ 1402/2/23 
راس ساعت 10 در محل میدان شهدا بلوار پاسداران جنب اداره دخانیات اتاق بازرگانی صنایع 
معادن و کشاورزی استان هرمزگان طبقه سوم سالن جلسات برگزار می گردد، از کلیه اعضاء 
دعوت به عمل می آید تا با در دســت داشتن کارت عضویت یا کارت بازرگانی معتبر از اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان هرمزگان در جلسه مذکور حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :

1 -  استماع گزارش هیئت مدیره در مورد عملکرد سال گذشته
2 - تصویب ترازنامه و گزارش مالی هیئت مدیره منتهی به سال ۱۴۰۱

3 - انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
4- تعیین و تصویب ورودیه و حق عضویت  سالیانه

5- تعیین خط مشی انجمن و بررسی و اخذ تصمیم در مورد پیشنهادهای هیئت مدیره برای 
سال جاری

هیئت مدیره انجمن تولید کنندگان
 صادرکنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی استان هرمزگان 

گروه فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: به لحاظ 
قانونی اجازه نداریم به کســانی که کشف حجاب می کنند 

اجازه حضور در برنامه های هنری بدهیم.
   به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در جمع خبرنگاران 
در حاشیه نشست هیئت دولت درباره برخورد با بازیگرانی 

که بدون حجاب در مراکز عمومی و هنری حاضر می شوند، 
گفت: کســانی که خارج از قانون رفتار کنند، طبق قانون با 
آن ها برخورد می شود. از این رو ما اجازه نداریم به کسانی 
که کشف حجاب می کنند اجازه حضور در برنامه های هنری 

بدهیم.

وزیر ارشاد: 

هنرمندی که کشف حجاب کند،
 نمی تواند در محافل هنری حاضر شود

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی نوبت اول

 سند مالکیت وکارت شناسایی خودرو وانت تویوتا دوکابین تیپ هایلوکس پلاک ۲۴۸۷۲ 
شخصی قشم مالکیت مصیب هرمزی شماره شاسی ۲۰۰۳۹۱۲  شماره موتور ۶۲۳۳۴۵۷   

مدل ۲۰۰۶ رنگ  بادمجانی مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد        
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روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

با مصرف دو وعده ماهي و میگو 
در هفته در تقویت هوش و ذکاوت خانواده خود کوشا باشید

 5 حوادث

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از 
به متراژ ۱۱۰۰ مترمربع  دستگیری عامل زمین خواری 
به ارزش ۸ میلیارد ریال در یکی از روســتاهای توابع 

شهرستان بندرعباس خبر داد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار»غلامرضا جعفری« با 
اعلام جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام خبری مبنی بر 
تصرف اراضی ملی و ساخت و ساز غیر قانونی در حوالی 
شهرستان بندرعباس، موضوع به طور ویژه در دستور کار 
مأموران مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس امنیت اقتصادی 

استان قرار گرفت . 

   وی با اشاره به اینکه در بررسی های فنی پلیس مشخص 
شــد بخشی از اراضی ملی در روســتای قادهار از توابع 
شهرستان بندرعباس به متراژ 1100متر مربع و به ارزش 
۸ میلیارد ریال به صورت غیر قانونی تصرف شده است، 
افزود: تیم رسیدگی کننده پرونده پس از اطمینان از صحت 
و سقم موضوع با هماهنگی قضایی و با همکاری نماینده 
اداره راه و شهرســازی عامل زمین خواری را شناسایی و 
نامبرده را دســتگیر و به مقر انتظامی انتقال دادند. فرمانده 
انتظامی استان هرمزگان با اشاره به معرفی متهم به مراجع 

قضایی، خاطر نشان کرد: حفظ بیت المال، اراضی ملی و 
منابع طبیعی از دست متجاوزان و سود جویان همواره در 
دســتور کار پلیس قرار دارد و به شدت با آنان برخورد 

می نماید. 
  ســردار جعفری در پایان با اشــاره به اینکه شهروندان 
عزیز می توانند پلیس را در این رابطه یاری کنند، از مردم 
خواست تا در صورت مشاهده و برخورد با اینگونه موارد 
بلافاصله مراتــب را از طریق پل ارتباطی 110 به پلیس 

اطلاع دهند.

دستگیری عامل زمین خواری 8 میلیاردی در بندرعباس  
در امتداد روشنایی

با آن که نامزدم در مســابقات قهرمانی رزمی کاران کشور 
شــرکت می کرد و از ورزشکاران معروف در یکی از رشته 
های ورزشــی بود اما از نظر مالی اوضاع خوبی نداشت و 
به گرد دیگر برادرانش هم نمی رســید برای همین افکار 
بلندپروازانه ای داشت تا هرچه زودتر پولدار شود این بود 
که روزی فهمیدم او با سرمایه گذاری در یکی از شرکت های 

هرمی تحت تعقیب پلیس قرار دارد و ...
  این ها بخشــی از اظهارات دختر ۳0 ساله ای است که برای 
پیگیری پرونده نامزدش وارد کلانتری شــده بود. این دختر 
جوان با بیان این که مادر و خاله ام در حق من اجحاف کردند 
و روزگارم را به تباهی کشــاندند درباره ماجرای ازدواجش 
با ســرکرده یکی از شــرکت های هرمی به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: پدرم تعمیرگاه خودرو دارد و مادرم 
نیز خانه دار اســت اما از روزی که بــه خاطر دارم خودم را 
عروس خاله ام می دانستم چرا که مادربزرگم در همان دوران 
کودکی من و خواهر بزرگ ترم را برای دو پســر خاله ام در 
 نظر گرفته بــود و دیگر همه فامیل ما را عروس خاله معرفی 
می کردند. خلاصه من در رشته خیاطی دیپلم گرفتم و اکنون نیز 
لباس عروس می دوزم. در همین حال بعد از مرگ زودهنگام 
پدربزرگم، پدر من بزرگ خانواده شد و خاله ها و دایی هایم 
را زیر بال و پر خودش گرفت به طوری که حتی برای فرزندان 
آن ها نیز جهیزیه تهیه کرد و آن ها را به خانه بخت فرســتاد. 
 در این میــان خاله رقیه همواره به من و خواهرم به چشــم 
عروس های خودش می نگریست و من و خواهرم نیز عاشق 

پسرخاله ها بودیم.
   احســان و ایمــان که قرار بود با مــا ازدواج کنند در یک 
شــرکت تولیدی کار مــی کردند و اوضــاع مالی خوبی هم 
داشتند به طوری که بعد از پایان خدمت سربازی هرکدام یک 
واحد آپارتمانی هم برای خودشــان خریدند من و سمانه نیز 
به هر مناســبتی به منزل خاله رقیه می رفتیم و مانند عروس 
به او کمک می کردیم. خلاصه ما به ســن ازدواج رسیدیم اما 
 احسان که قرار بود به خواستگاری خواهرم سمانه بیاید مدام 
بهانه گیری مــی کرد تا این که بالاخره حرف آخر را زد و به 
خاله ام گفت: عاشق دختر دیگری شده است و ازدواج فامیلی 

را دوست ندارد! 
  خاله رقیه با شنیدن این جمله به شدت عصبانی شد و گریه 
کرد اما احســان تصمیم خودش را گرفتــه بود و اصرارهای 
مادرش نیز برای ازدواج با خواهرم نتیجه ای نداشت. خلاصه 
او با دختری که دوســت داشت ازدواج کرد و خواهرم نیز به 
خواستگاری جوان دیگری پاسخ مثبت داد اما گویی روزگار 
با ما سر ناسازگاری گذاشته بود چرا که شوهر خواهرم در یک 
سانحه رانندگی از دنیا رفت و »احسان« نیز بعد از چند سال 
با همسرش اختلاف پیدا کرد و کارشان به طلاق کشید. در این 
شرایط بود که »ایمان« هم حاضر نشد با من ازدواج کند و او 
هم به دختر دیگری علاقه مند شده بود. خاله ام که اوضاع را 
این گونه دید تلاش کرد تا پســر سومش را به ازدواج با من 
راضی کند ولی او هم به ازدواج فامیلی اعتقادی نداشت. خاله 
رقیه که فقط ۵ پســر داشت مدام اشک می ریخت و التماس 
می کرد که حداقل من باید با یکی از فرزندانش عروسی کنم 
چرا که مرا از صمیم قلب دوســت داشت و از سوی دیگر هم 
عذاب وجدان رهایش نمی کرد و حرف و حدیث های فامیل 
او را آزار مــی داد چرا که نام فرزندانــش را از همان دوران 
کودکی روی من و خواهرم گذاشته بود. بالاخره »فرمان« )پسر 
چهارم( با التماس هاو اشک های مادرش به خواستگاری من 
آمد و باوجود مخالفت های پدرم سر سفره عقد نشستم. با این 
حال مدام از سوی جاری هایم مسخره می شدم و پدر شوهرم 
نیز با ســرزنش هایش مرا آزار می داد تا جایی که هر بار با 
چشمانی گریان منزل خاله ام را ترک می کردم. از طرف دیگر 
نیز »فرمان« اوضاع مالی خوبی نداشت و با آن که رزمی کار 
معروفی بود و در مسابقات قهرمانی کشور شرکت می کرد اما 

مدام توسط اطرافیان و برادرانش تحقیر می شد.
   به همین دلیل افکار بلندپروازانه رهایش نمی کرد او دوست 
داشــت راهی پیدا کند تا یک شــبه پولدار شود و اموالش را 
به رخ اطرافیانش بکشد هنوز مدت زیادی از دوران نامزدی 
ما نگذشته بود که فهمیدم »فرمان« پول رهن منزل و مخارج 
عروسی را در یکی از شرکت های هرمی سرمایه گذاری کرده 
است و به این دلیل تحت تعقیب پلیس قرار دارد چرا که او با 
این اشــتباه بزرگ همه سرمایه اش را از دست داده بود و زیر 
مجموعه های او نیز برای به دست آوردن سرمایه خودشان از 

نامزدم شکایت کرده بودند و ...

مرداب شرکت های هرمی! 

آتش سوزی گسترده در روستایی در روسیه
  در پی آتش ســوزی گسترده در روســتایی در منطقه 
»سوردلوفســک« روســیه، دســت کم ۳0 خانه در آتش 
ســوخت. این حادثه خســارات زیادی بــه منطقه وارد 
و حداقــل 1۶ خانــواده را نیــز بی خانمان کرده اســت.

مقامــات محلی می گویند: ۲1 خانه بــر اثر حریق به طور 
کامل تخریب شــده اســت.نیروهای امدادی به محل وقوع 
این حریق اعزام شــده و به ســرعت در حال مهار آتش و 
جلوگیری از گسترش بیشــتر آن هستند. اولویت نیروهای 
 امدادی در حال حاضر امنیت ســاکنان است.همچنین این 
آتش ســوزی خســارات قابل توجهی به زیرساخت های 
محلی وارد کرده است و بسیاری از ساکنان محلی به خدمات 
و امکانات ضروری دسترسی ندارند.تاکنون گزارشی در مورد 

علت وقوع این حریق منتشر نشده است.
انفجار در تاسیسات نفتی حومه شیکاگو

  در پی وقوع انفجاری در یک تاسیســات نفتی در حومه 
شیکاگوی آمریکا، یک نفر کشته و یک نفر دیگر نیز زخمی 
شد. مقامات پلیس ایالتی اعلام کردند در پی وقوع این انفجار 
در ایالت »ایلینوی« یک نفر کشته و یک نفر دیگر مجروح و 
به بیمارستان منتقل شده که تاکنون گزارشی از وضعیت وی 
در دست نیست.این انفجار حدود ساعت ۹:۳0 صبح به وقت 
محلی رخ داد و به گفته مقامات ایالتی، احتمالا ناشی از یک 
مخزن آسفالت بوده که در این پالایشگاه منفجر شده است.

یکی از مقامات پلیس ایالتی در این باره گفت: پس از انفجار، 
تیم های آتش نشانی و اورژانس در محل حادثه حضور یافته 
و آتش را مهار کردند.گفته می شود که این انفجار به خطوط 

برق منطقه نیز آسیب وارد کرده است.
 تصادف مرگبار با 7 کشته 

در پنجاب پاکستان
  در یک حادثه رانندگی در ایالت پنجاب پاکستان هفت 
تن کشــته و 1۹ تن دیگر زخمی شدند. رسانه های محلی 
پاکســتان گزارش دادند که بر اثر برخورد یک دستگاه ون 
مسافربری با یک کامیون کوچک در ایالت پنجاب این کشور، 
دستکم هفت نفر جان باختند.گزارش ها حاکیست که در پی 
برخورد دو خودرو، یک کپسول گاز در داخل ون منفجر و 
منجر به آتش ســوزی شده است.مقامات محلی می گویند 
 هفــت قربانی این حادثه بر اثر ســوختگی جان خود را از 
دســت داده و 1۹ نفر دیگر نیز زخمــی و به مراکز درمانی 

منتقل شدند.

دستگیری عوامل گروگانگیری
 پسر ۷ ساله در زاهدان

گروه حوادث// پسربچه 7 ساله که در زاهدان به گروگان گرفته 
شده بود در عملیات پلیسی به آغوش خانواده اش بازگشت. 

  ســردار دوســتعلی جلیلیان رئیس پلیس اســتان سیستان و 
بلوچســتان گفت: در پی گزارش یک آدم ربایــی در یکی از 
خیابان های زابل، با حضور مأموران در محل و بررسی  اظهارات 
شاهدان عینی مشخص شد ۲ مرد نقابدار، پسر بچه ای ۷ ساله را 
به دلیل اختلاف مالی با پدرش با تهدید سلاح به وسیله یک پژو 
40۵ ربوده و از محل متواری شده اند.سردار جلیلیان تصریح کرد: 
در این راستا تیم رسیدگی کننده به پرونده به منظور حفظ جان 
گروگان، تحقیقات برای شناسایی محل و دستگیری عاملان این 
اقدام را آغاز کرد که در کمتر از ۲4 ســاعت، محل اسارت این 
گروگان شناســایی، کودک ربوده شده آزاد و عاملان اصلی این 

گروگانگیری طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.

اســتان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  گروه 
هرمزگان از کشــف ۳۴۳ کیلو و ۱۰۰ گرم 
پلیســی  انواع مــواد مخدر در عملیات 
مشترک شهرستان های میناب و بندرعباس 

خبرداد. 
   سردار غلامرضا جعفری  فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان گفت: ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر شهرستان میناب با همکاری 
ماموران این پلیس در شهرستان بندرعباس 
با کار فنی و اطلاعاتی بر روی یک باند تهیه 
و توزیع مواد مخــدر دریافتند قاچاقچیان 
قصد دارنــد محموله ای از مــواد مخدر را 
بوسیله یک دســتگاه خودرو پژو 40۵ از 
جاسک به شهرستان میناب انتقال دهند که 
پیگیری موضوع سریعا در دستور کار قرار 

گرفت.
  وی گفت: مامــوران در ادامه با اقدامات 
پلیسی و هوشمندانه یک دستگاه خودروی 

ســواری پژو 40۵ حامل مواد مخدر متعلق 
یه این باند را حین عبور از منطقه شناسایی 
و بلافاصله نسبت به متوقف کردن آن اقدام 

کردند.
  سردار جعفری گفت: در این عملیات طی 
بازرسی از خودروی سواری پژو ۲1۷ کیلو 
و ۲00 گرم مواد افیونی تریاک و 1۲۵ کیلو 
و ۹00 گرم حشــیش کشــف و ۲ سوداگر 
مرگ نیز دستگیر و به همراه پرونده تحویل 

مرجع قضایی شدند.
   به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان ،  
فرمانده انتظامی هرمزگان با اشاره به تشکیل 
پرونده برای متهمان و معرفی آنان به مرجع 
قضایی، گفت: در ســایه اقدامات اطلاعاتی 
پلیس، ســوداگران مرگ از توزیع و انتقال 
این محموله مواد افیونی که به واقع توزیع و 
مصرف هر گرم آن گرفتار کننده مردم است، 

باز ماندند.
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حوادث جهان

   

 گروه حوادث// با تلاش همه جانبه و شبانه روزی مأموران 
انتظامی اســتان ۴6 دستگاه خودرو شوتی ، فاقد پلاک و 
پلاک مخدوش حامل و فعال در قاچاق کالا توقیف و بیش 

از ۱۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از آنان کشف گردید .  
   به گزارش خبرنگار دریا، ســردار »غلامرضا جعفری« 
فرمانده انتظامی پلیس در تشــریح این خبر بیان داشــت: 
در راســتای مقابله با پدیده قاچاق در اســتان و مبارزه با 
قاچاقچیان کالا، ســوخت و احشام ، مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی اســتان با همکاری مشــترک مجموعه کارکنان 
انتظامی استان در 4۸ ساعت علاوه بر انجام مأموریت های 
ذاتی خود، طرح استانی و منطقه ای در زمینه مقابله با قاچاق 
خودروهای شوتی و فاقد پلاک را در قالب طرح امنیت محله 

محور در سطح استان اجرا کردند. 
     وی افــزود : مأمــوران انتظامی اســتان در اجرای این 
طرح ودیگر طرح های انتظامی و عملیاتی با بهره گیری از 
گشت های جاده ای پلیس راه و راهور موفق شدند مجموعا 
4۶ دستگاه انواع خودروشوتی فاقد پلاک ، پلاک مخدوش 

حامل و فعال در قاچاق کالا ، سوخت و احشام شناسایی و 
متوقف وبه پارکینگ هدایت کنند.  فرمانده انتظامی هرمزگان 
با اشــاره به اینکه مأموران در بازرســی از خودروها انواع 
مشک و گالن سوخت کشف کردند؛ تصریح کرد: در اجرای 
این طرح با بکارگیري کلیه توان عملیاتي و استفاده حداکثري 
از امکانات و تجهیزات در اختیار و در بازرسی از خودروهای 
 شــوتی 10۳ هزار لیتر ســوخت قاچاق، بیــش از هزار

 قوطي مشروبات الکلي خارجي،14۷ رأس دام سبک،۲هزار 
کیلــو آرد قاچاق بــه ارزش ۲۷میلیــارد و ۳۹۵ میلیون 
 ریال کشــف ودر این رابطه 4۲ متهم دستگیر و با تشکیل 
پرونده جهت ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 
شدند . این مقام ارشــد انتظامی استان با اشاره به اینکه در 
راستاي طرح موصوف تعداد 14 دستگاه کامیون و ۲دستگاه 
اتوبوس که در امر قاچاق فعالیت داشتند نیز توقیف شدند، 

مهمترین علــل و عوامل پیدایش خودروهای شــوتی و 
فاقد پلاک و شــکل گیری قاچاچاق سوخت را نیاز شدید 
کشورهای همسایه به سوخت ، طولانی بودن نوار ساحل ، 
ســهل الوصول بودن دسترسی به سوخت ، درآمد سرشار و 
وسوسه انگیز قاچاق ، ناکافی بودن مجازاتهای بازدارنده،  از 
بین رفتن قبح و زشتی قاچاق سوخت، عدم برآورد صحیح 
از مصرف و نیاز ســوختی استان و ضعف در توزیع قانونی 
و هدفمند ســوخت ، بیکاری و عدم اشــتغال ، وابستگی 
درآمد ساحل نشینان به سوخت عنوان کرد.سردار جعفری 
در ادامه دیگر اقدامات صورت گرفته توســط پلیس استان 
در راستای مقابله با پدیده قاچاق و برخورد با خودروهای 
شــوتی و فاقد پلاک در اســتان را نظارت و کنترل برتردد 
خودروهاي شــوتي در جاده ها و ایســتگاههاي بازرسي، 
انســداد راه هاي انحرافي اطراف ایســتگاه هاي بازرسی ، 

فعال نمودن منابع در اختیار در راستای شناسایی محل های 
دپو ســوخت و باراندازهای کالا ، تهیه شناسنامه اطلاعاتي 
جهت شناســایي مالکین، محل نگهداري و مسیرهاي تردد 
خودروهاي شوتی ، ایجاد ایست و بازرسی های موقت در 
مسیر های آلوده به تردد خودروهای شوتی ، اجراي منظم 
و مستمر طرح های مبارزه با قاچاق کالا، سوخت و احشام 
 در قالب طرح امنیت محله محــور ، جمع آوری و توقیف 
 خــودرو های شــوتی ، اجــرای طرح امنیــت و آرامش 
جاده اي ، اخذ سامانه استعلام برخط شرکت نفت و تخصیص 
کد کاربري به ایســت و بازرسي هاي استان به منظور ثبت 
تردد، بررســي اصالت بارنامه به منظور جلوگیری از انتقال 
سوخت توسط تانکرها به محل های دپو و نهایتا پیشگیری 
از شکل گیری خودروهای شوتی )بازدارنده( ، تشکیل بانک 
اطلاعاتی خودرو های شوتی، استفاده از ظرفیت استانداری 
و تشکیل قرارگاه مقابله با قاچاق سوخت به ریاست استاندار 
وانعکاس موانع و مشــکلات در حوزه خودروهای شوتی 

عنوان کرد.

توقیف 46دستگاه خودروهای شوتی وفاقد پلاک در هرمزگان  

 گروه حوادث// رئیس پلیس فتا اســتان 
هرمزگان نســبت به ســوء اســتفاده و 
کلاهبرداری از شــهروندان با ترفند واریز 

سود سهام عدالت هشدار داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ« 
احسان بهمنی« در تشــریح این خبر اظهار 
داشــت: کلاهبرداران ســایبری با ارســال 
پیامک هایی تحت عنوان واریز ســود سهام 
عدالت با ســرقت اطلاعات حســاب های 
 بانکی شــهروندان اقــدام به برداشــت از 
حساب های بانکی افراد می کنند. این مسئول 
انتظامی افزود: ارسال پیامک های جعلی یکی 
از شیوه های رایج کلاهبرداری سایبری است 
که این بار با عنوان دریافت سود سهام عدالت 
برای شهروندان ارسال می گردد. رئیس پلیس 
فتا استان هرمزگان ادامه داد : در ابتدا پیامکی 

از سوی مجرمان با یک شماره خصوصی با 
عنوان »دریافت سود سهام« برای شهروندان 
ارســال و پس از آن کاربر را از طریق لینک 
ارســال شــده به صفحات فیشینگ هدایت 
 و اقدام به ســرقت اطلاعــات بانکی افراد 

می نمایند. 
  ســرهنگ بهمنی در خصــوص این روش 
کلاهبرداری گفت: لینکــی به همراه پیامک 
برای قربانی ارسال می شود که با کلیک کاربر 
روی آن، صفحه ای نمایش داده می شــود که 
در آن باید کدملی و شماره همراه وارد شود 
و پس از آن با نمایش عملیات موفقیت آمیز، 
از کاربر خواسته می شود جهت دریافت سود 

ســهام عدالت خود، اپلیکیشن مورد نظر را 
دانلود و نصب نمایــد. وی بیان کرد: پس از 
اجازه کاربر به نصــب نرم افزار، بدافزاری با 
نام ســهام عدالت در دســتگاه قربانی اجرا 
می شــود که طی آن اطلاعات دستگاه کاربر 
به ســرور مهاجم ارسال و مجرمین با ایجاد 
دسترسی به پیامک های دریافتی و همچنین 
دسترســی به تمام مخاطبین اعمال مجرمانه 
خود را دنبــال کرده و از این طریق می تواند 
علاوه بر دسترسی به رمزهای پویا به منظور 
خالی کردن حساب بانکی، پیامک جعلی را 
به تمامی مخاطبان قربانی ارســال کند. این 
مسئول انتظامی از هموطنان خواست : موقع 

دریافــت پیامک عجله نکنید و به شــماره 
فرســتنده توجه کنید، اگر پیامک از شماره 
شــخصی و حاوی لینک بود ، بدون شــک 
پیامک جعلی و کلاهبرداری است و به هیچ 
وجه روی لینک موجود کلیک نکنید و این را 
هم به یاد داشته باشید که پیامک های معتبر با 
سرشماره مخصوص ارسال می شوند.  رئیس 
پلیس فتا اســتان هرمزگان گفــت: کاربران 
می تواننــد در صورت مواجهــه با هرگونه 
موارد مشکوک آن را از طریق سایت پلیس 
 www.cyberpolice.ir فتا بــه آدرس
بخــش گزارش های مردمی و یا با شــماره 
0۹۶۳۸0 با مــا در میان بگذارند و هرگونه 
مطالب آموزشــی و اخبار پلیسی را از کانال 
پلیس استان در پیامرسان سروش به آدرس  
policehorMozgan @ دنبال نمایند. 

گروه حوادث// فرمانده انتظامی اندیمشــک از 
دستگیری دو سارق مسلح و عامل قتل راننده 
خودروی پارس در آزادراه پل زال – اندیمشک 

توسط کارآگاهان پلیس آگاهی خبر داد. 
   ســرهنگ رمضان گوروئی در بیان 

جزئیات این خبر اظهار کرد: در 
پی اعلام مرکز 110 مبنی بر 

وقوع یک فقره تیراندازی 
توسط سارقان مسلح به 
یک دستگاه خودروی 
آزادراه  در  پــارس 
زال-اندیمشــک  پل 
کــه منجــر بــه قتل 

راننده خودرو شــده بود، 
صورت  به  مراتب  بلافاصله 

ویژه در دســتور کار کارآگاهان 
دایره جنایی پلیس آگاهی قرار گرفت.

 وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی این فرماندهی 
با رصد اطلاعاتــی و انجام اقدامات فنی عاملان 

تیرانــدازی را شناســایی و پــس از هماهنگی 
قضایی در عملیاتی ضربتی و منسجم آن ها را در 

مخفیگاه شان دستگیر کردند.
  گوروئی با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان یک دستگاه خودروی پژو 40۵ 
سرقتی کشف شــد، گفت: قاتلان 
در تحقیقــات پلیس با انگیزه 
به  صراحتا  خودرو  سرقت 

قتل اعتراف کردند.
انتظامــی  فرمانــده    
به  اشاره  با  اندیمشــک 
مرجع  به  متهمان  تحویل 
خط  کــرد:  بیان  قضایی، 
قرمز پلیس برقراری امنیت و 
آسایش شهروندان است و در این 
راه با جدیت و قاطعیت با مخلان نظم 

و امنیت برخورد می کند.

سرقت مسلحانه در آزادراه اندیمشک منجر به قتل شد

کلاهبرداری با ترفند واریز سود سهام عدالت  

گروه حــوادث// رئیس پلیس فتای فراجا نســبت به 
پیامدهای اجاره کارت های بانکی هشدار داد. 

   ســردار وحید مجید با تاکید بر اینکه مسئولیت تخلفات 
و جرائمی که بــا کارت های بانکی انجام شــود، برعهده 
صاحب کارت است، گفت: یکی از مواردی که ما در جرائم 
بانکی با آن مواجه هســتیم، موضوع اجاره یا سوءاستفاده 
از کارت های بانکی است که متاسفانه شاهد آن هستیم که 
از سوی افراد سودجو بعضا با قیمت های بالایی هم اجاره 

می شود.
   وی ادامه داد: افراد سودجو و مجرمان سایبری در مواردی 
با طرح وعده های تحریک آمیز و نیز پیشــنهاد درآمد بالا 
اقدام به دریافت کارت بانکی افراد دیگر در ازای پرداخت 
مبلغی قابل توجه کرده و از این طریق دســت به اقدامات 

مجرمانه خود می زنند.حتی برخــی از این افراد در ظاهر 
ادعای قانونی بودن این کار را نیز مطرح می کنند.

  ســردار مجید با بیان اینکه مســئولیت هرنوع اســتفاده 
مجرمانه ای که از کارت بانکی افراد شــود برعهده صاحب 
کارت اســت، گفت: مجرمان ســایبری عمدتــا با اجاره 
کارت ها از آن برای اقدامات مجرمانه ای مانند سایت هایی 
شــرط بندی، کلاهبرداری و ... اســتفاده می کنند و در این 
شــرایط فرد اجاره دهنده کارت نیز بــه عنوان مرتکب یا 

شریک جرم شناخته می شود.
   رئیس پلیــس فتای فراجا به مردم هشــدار داد که در 
صورت مواجه شــدن با چنین مواردی به هیچ عنوان این 
پیشنهادات را قبول نکنند، همچنین اگر کارت بانکی مفقود 
شده ای دارند که احتمال سوءاستفاده از آن وجود دارد حتما 

نسبت به مسدود کردن و پیگیری مفقودی آن اقدام کنند.

هشدار پلیس فتا درباره اجاره کارت های بانکی

حوادث 

کشف ۳۴۳ کیلو انواع مواد مخدر 
درعملیات پلیسی مشترک 
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شهرستان

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش 
اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شهرســتان//  گروه  نژاد  مطهــری  الناز 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 

در بازدید از روستاها و پروژه های آبرسانی 
شــرق جاسک و در نشســت مشترک با 

 فرمانــدار این شهرســتان، از فعال بودن 
پروژه های آبرسانی جاسک به ارزش ۳۰۰ 

میلیارد تومان خبر داد.
  به گزارش خبرنــگار دریا، عبدالحمید 
حمزه پور با بیان اینکه امســال، ســالِ 
تحول جاســک در حوزه آبرسانی است، 
تصریــح کرد: آبفا در تلاش اســت تا با 
روستاهای  آبرسانی،  های  پروژه  اجرای 
هدف این شهرســتان در ماه های پیش 

رو، طعم شیرین آب شرب را با حمایت 
دولت مردمــی و نماینده عالی دولت در 
اســتان هرمزگان بچشــند.وی تصریح 
کــرد: این پروژه هــا در قالب اعتبارات 
مجتمع روســتایی، طرح توسعه مکران، 
جهاد آبرســانی و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حال احداث اســت.وی، با 
اشاره به وضعیت آب شرق جاسک ادامه 
داد: 44 کیلومتر خط انتقال در حوزه شرق 

این شهرستان در قالب جهاد آبرسانی در 
حال احداث اســت که برای تامین نیاز 
آبی روســتاهای واقع در این حوزه، یک 
حلقه چاه پیش بینی و عملیات ســاخت 
یک باب مخزن ذخیره با ظرفیت یکهزار 
متر مکعب آغاز شــده است.به گفته وی، 
برای تکمیل این پــروژه ها و تامین نیاز 
آبی مردم این منطقه یک باب آب شیرین 
کن با ظرفیت ۳ هزار متر مکعب در حال 

با مشارکت  احداث است.وی گفت: آبفا 
قرارگاه امام حســن مجتبی)ع( در چند 
جبهه کاری در حال احداث پروژه های 
آبرسانی هســتند که امیدواریم با تکمیل 
آنها، ضمن تحقق وعده های دولت، مردم 
شهر لیردف و روستاهای سدیچ، زیگدف، 
میرن گوری، گشــمی، ســورچاه پائین، 
چنالی، کپســر، بوری، شمسی، ریگ دو، 
گوهرت، شم سیاهان، عبد و محمدآباد به 
آب شــرب پایدار دست پیدا کنند.گفتنی 
است، با تکمیل پروژه های آبرسانی شرق 
جاســک جمعیتی بالغ بر ۹ هزار نفر از 
نعمت آب شرب پایدار بهره مند خواهند 

شد.

مدیرعامل آبفای هرمزگان تصریح کرد

امسال، سال تحول آبرسانی در جاسک 

  گروه شهرســتان//  مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان 
قشم از عرضه ۹ تنُ و 400 کیلوگرم محصول توت فرنگی 
این جزیره به بــازار مصرف خبر داد. مالــک یزدان پناه 
اظهار داشت: برداشــت این مقدار توت فرنگی به صورت 
کشــت توام »توت فرنگی هیدروپونیک« در فضای باز و 
 کشــت »نخیلات« با سیســتم آبیاری تحت فشار در این 
جزیره انجام شده است.وی، وسعت مزارع توت فرنگی در 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس را بیش از 10 هزار 
متر مربع عنوان کرد.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم 
ادامه داد: همچنین با توجه به عملکرد خوب و بازده مناسب 
پرورش توت فرنگی در نگین خلیج فارس یکی از بانوان 
این شهرستان مرزی به صورت آزمایشی و برای نخستین 
بــار در زمینی در حدود ۵00 متر کشــت این محصول را 
انجام داد که از این تجربه 400 کیلوگرم محصول برداشت 
شد.یزدان پناه توضیح داد: محصول توت فرنگی این جزیره 
که از نظر مواد معدنی، کلســیم، آهن و فسفات بسیار غنی 
اســت بیشتر به بازار شهرهای قشــم و بندرعباس ارسال 
 و عرضه شــده اســت.وی اضافه کرد: با توجه به شوری 
آب های زیر زمینی در ســرزمین آب و آفتاب، کشــت 
توت فرنگی در این جزیره بــه روش هیدروپونیک انجام 
می شود.مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان قشم گفت: در 
 روش هیدروپونیک ریشه گیاه به جای کاشت در خاک، در 
گلدان های مملو از آب غنی شده کشت می شود که ریشه 
گیاه مواد غذایی مورد نیاز خود را از آن تغذیه می کند.وی 
افزود: کشــت توت فرنگی به روش هیدروپونیک در قشم 
آبان ماه انجام و برداشــت آن از اوایل اسفند ماه آغاز و تا 
پایان فروردین ماه ادامه می یابد.به گزارش ایرنا، یزدان پناه 
 اظهار داشت: توسعه کشــت توت فرنگی در جزیره قشم 
می تواند زمینه ای برای ایجاد اشتغال سالم در این منطقه با 

استفاده از نیروهای بومی باشد.

خبر

آگهی مناقصه عمومی 

آگهی مناقصه عمومی 

بدون اخذ سپرده

با اخذ سپرده
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مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خبر داد

انجام تعمیرات اساسی دکل های 
مخابراتی بنادر و دریانوردی بندرلنگه

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// عملیات 
احداث مرکز بازســازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان جاســک - لافیک با اعتبار 
۱۵۰ میلیارد تومان با حضور مدیرکل بازسازی 
با حمایت  و  ایران  ذخایر سازمان شــیلات 

استانداری هرمزگان آغاز شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مدیرکل بازسازی 
ذخایر آبزیان سازمان شیلات ایران در حاشیه 
کلنگ زنی این مرکز با اشــاره به اهمیت حفظ 
 و بازســازی ذخایــر با توجه به فشــارهای 
موجــود بر ذخایر آبزیان گفت: خوشــبختانه 
 با پیگیری های انجام شــده، عملیات احداث 
چهار مرکز بازســازی ذخایر آبزیان در دست 

پیگیری و اقدام است.
   ناصــر کرمی، پشــتیبانی از جامعه صیادی 
کشــور را از مهم ترین اهداف بازسازی ذخایر 
آبزیان برشــمرد و اظهار کرد: بــا ایجاد این 
چهار مرکز بازسازی ذخایر آبزیان بدون شک 
 ضمن حفظ و بهســازی ذخایر ژنتیکی آبزیان 
 خلیج فارس و دریای عمان، نقش چشم گیری نیز در 
پایداری و تثبیت اشتغال جامعه صیادی خواهد 

داشت.
   وی بیان کرد: باتوجه به فشــارهای وارده بر 
ذخایر آبزیان، امید است با حمایت های دولت 
سیزدهم هرچه ســریع تر شاهد به بهره برداری 

رســیدن این چهار مرکز بازسازی و حفاظت 
از ذخایر ژنتیکی آبزیان خلیج فارس و دریای 

عمان باشیم.
  سرپرست شــیلات هرمزگان نیز گفت: مرکز 
بازســازی ذخایر آبزیان لافیک جاســک در 
زمینی به مساحت 100 هکتار با ظرفیت تولید 
و رهاسازی 1۵0 میلیون قطعه انواع بچه میگو 
بومی و پنج میلیون قطعه ماهیان دریایی احداث 

می شود.
   مسعود بارانی، اعتبار مورد نیاز این طرح  را 
افزون بر 1۵0 میلیارد تومان عنوان کرد.وی بیان 
کرد: روند ایجاد و کلنگ زنی و آغاز عملیات 
اجرایی چهار مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در 
هرمزگان بــا حمایت و پیگیری معاون وزیر و 
رئیس سازمان شیلات ایران، استاندار هرمزگان 
و نماینــدگان مجلس محقق شد.سرپرســت 
شیلات هرمزگان تشریح کرد: جبران بخشی از 
فشار بر ذخایر آبزیان بر اثر برداشت بی رویه، 
ترمیم و کمک به احیای ذخیره گاه ها و حفظ 
ذخایر آبزیان، ایجاد توازن در اکوسیستم، حفظ 
جمعیت روســتایی و ســاحل نشینان، صید و 
صیادی پایدار، تثبیت اشتغال و کمک به امنیت 
غذایــی و پدافند غیرعامل را از ضرورت ها و 
اهداف اجرای طرح بازســازی ذخایر آبزیان 

است.

با حمایت سازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان آغاز شد

عملیات احداث مرکز بازسازی و حفاظت 
از ذخایر ژنتیکی آبزیان جاسک 

 النــاز مطهــری نــژاد گروه 
و  بنادر  شهرســتان// مدیــر 
دریانــوردی غــرب هرمزگان 

بنادر  مخابراتی  دکل های  گفت: 
و دریانوردی بندرلنگه اســتان 
ســرمایه های  حفظ  منظور  به 

ســازمانی و تقویــت خدمات 
مخابراتی تعمیرات اساسی شد.

   به گــزارش خبرنــگار دریا، 
»مرتضی سالاری« افزود: با توجه 
به لزوم بروزرســانی و تعمیرات 
بمنظور حفظ سرمایه های سازمانی 
تجهیــزات  از  بهره بــرداری  و 
مخابراتی، عملیات تعمیرات نقاط 
کامل  دیده، رنگ آمیزی  آســیب 
به روزرسانی  مخابراتی،  دکل های 
سیستم های رادیویی و تاسیسات 
صاعقه گیر الکترونیکی در بنادر و 
دریانوردی بندرلنگه انجام شد.وی 
با اشــاره به اهمیــت ارتباطات 
رادیویی در صنعــت دریانوردی 

بیان کــرد: اهمیت ایــن ارتباط 
به دلیل اســتفاده تمامی شناورها 
از ابزار رادیویــی برای برقراری 
هرگونه  و  بــا خشــکی  تماس 
ارســال و دریافت اطلاعاتی در 
رابطه با حوادث احتمالی اســت 
که این امر می تواند منجر به ارتقا 
ایمنی دریانوردی شود.مدیر بنادر 
غــرب هرمزگان اضافــه کرد: با 
انجام تعمیرات اساســی دکل های 
مخابراتی، عــلاوه بر ارتقا کیفیت 
ارائه خدمات  مخابراتی،  خدمات 
مخابراتــی در آبراه هــای تحت 
حاکمیت بنادر و دریانوردی غرب 

استان هرمزگان نیز تقویت شد.

 ۹ تُن توت فرنگی قشم به بازار عرضه شد

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیر بنادر 
و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان از 
افزایش ۲6۴ درصدی صادرات در بندر سیریک در 
فروردین ماه امسال خبرداد و گفت: طی این مدت 
نیز سه هزار  تن شــن و ماسه در این بندر مهم و 

استراتژیکی به جزایر  استان کاپوتاژ شده است.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا؛ »حمیدرضا 
محمدحسینی تختی« در تشریح آمار عملیاتی در 

بندر چندمنظوره سیریک اظهارکرد: در فروردین ماه 
امســال، ۲۶۲ تن انواع کالا شامل میوه و تره بار 
به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است. 
 وی افزود: در زمینه کاپوتاژ، ســه هزار تن شن و 
ماســه از طریق این بندر به جزایر استان تخلیه و 
بارگیری شــده که آمارهای عملیاتی در این بندر 
افزایش 100 درصدی را نســبت به مدت مشابه 

سال گذشته نشان می دهند. به گفته مدیر بنادر شرق 
هرمزگان؛ بندر سیریک یکی از بنادر چندمنظوره 
در شــرق این استان محسوب می شود که با پایان 
عملیات احداث اســکله چندمنظوره این بندر و 
ساخت و بهره برداری از سیستم اطفا حریق مکانیزه 
آن، گامی مهم  در زمینه پیشــبرد و تحقق اهداف  

اقتصاد دریا محور برداشته شده است .

افزایش ۲6۴ درصدی صادرات در بندر چند منظوره سیریک

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// باهدف ارتقای 
ظرفیت های گردشــگری و صنایع دستی شهر 
گروک و همچنین همکاری بیشتر در حوزه های 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل  نشست 
با شهردار گروک  صنایع دستی استان هرمزگان 

برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
در این نشست با اشاره به پتانسیل های گردشگری 

شهر گروک گفت: »شهر گروک با توجه به دارا بودن 
ســواحل زیبا و طبیعتی بکر و برگزاری جشنواره 
گروک شناســی در نوروز ســال جاری توانست 
زمینه حضور گردشــگران زیــادی را فراهم کند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: برگزاری این جشنواره و نمایشگاه 
صنایع دستی رضایت مندی گردشگران را به همراه 

داشت.او با اشاره به ظرفیت های صنایع دستی شهر 
گروک اظهار داشت: شهر گروک از دیرباز مهد رشته 
نساجی سنتی و چادرشــب بافی بوده که با تلاش 
حوزه معاونت صنایع  دستی و به همت استادکاران 
و هنرمندان این رشــته مــورد حمایت و احیا قرار 
گرفت.محسنی افزود: شــهرداری باید در راستای 
توانمندسازی جوامع محلی تلاش کند و در همین 

راستا محل مناسبی را برای ارائه صنایع دستی منطقه 
تعیین کند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان ادامه داد: این اداره کل به لحاظ 
دانش فنی در توسعه صنایع دستی حمایت می کند و 
کارشناسان اداره کل ظرفیت های اجرایی راه اندازی 
بازارچه صنایع دســتی را بررسی می کنند. توسعه و 
احیای صنایع دستی منسوخ شده از دیگر مواردی بود 
که مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

هرمزگان در این نشست به آن اشاره کرد.

راه اندازی بازارچه صنایع دستی در گروک
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فروردین :
شما امروز احساس می کنید قدرت جسمانی تان ته 
کشیده است، در حالیکه با استراحت کردن می توانید 
تضمین کنید که انرژی تان باز می گردد. وقتی که اصلا 
دوســت ندارید هیچ کاری انجام دهید، به جای اینکه به خودتان 
سخت گرفته و الکی ســرتان را شلوغ کنید، به آنچه بدنتان بهتان 
می گوید گوش دهید! اگر قبول کنید اســتراحت کردن کار خوبی 
است، بیشتر از گذشته لذت خواهید برد. گاهی وقتها حتی برج ثور 

بسیار فعال نیز احتیاج دارد که زنگ تفریحی داشته باشد .
   اردیبهشت :

شــما دلتان می خواهــد ســبک و روش خود را 
داشته باشــد و هم اکنون صبرتان تمام شده است. 
شما احســاس می کنید خیلی سخت مبارزه کرده اید و فقط نتایج 
 پیچیده ای برای نشــان دادن تلاش هایتان حاصل شــده اســت. 
تسلیم شدن بهتر از ادامه دادن این جنگ پوچ و بی فایده است، اما 
مواظب باشید شکست خوردن باعث بیدار شدن خشم و عصبانیت 
در وجودتان نشــود. اگر هنوز فرد ناموفقی هستید، دوباره شروع 

کنید، آستین هایتان را بالا زده و گذشته را فراموش کنید .
   خرداد :

شما باید از چند نفر معذرت خواهی کنید! و یا حداقل 
باید قول هایی که بهشان عمل نکرده اید را اجرا کنید. 
حتی اگر قبلًا قصد و نیت خوبی داشتید، ولی به خاطر 
مشکلات عدیده از مسیر اصلی خود خارج شده اید. ولی بالاخره 
 این ایام نیز می گذرد. تا می توانید وقت گذاشــته و موقعیت خود 
را در دوســتی های جدیدتان مشخص کنید و برای بهتر کردنشان 

برنامه ریزی کنید .
     تیر :

حالا که ماه دوباره به نشانه اشک بار شما بازگشته 
اســت، شما بیش از اندازه حســاس شده اید. اما تا 
موقعی که می توانید احساسات خود را مدیریت کنید، 
لزومی  ندارد برنامه های خود را به تاخیر بیندازید. اهمیت دادن به 
احساسات خود بدون اینکه تسلیمشان بشوید با انکار کردن آنها 
کاملًا فرق می کند. پنهان کردن حقیقت از خود خوشبختی نمی آورد، 

این کار فقط نشان دهنده جهل و نادانی نیست .
       مرداد :

رویاهای شما امروز نســبت به همیشه خوش آب 
و رنگ تر شــده اند، اما آنقدر دور از واقعیت به نظر 
می رســند که بعید می دانید بهشان برسید. این اتفاق 
موجب ناامیدی تان شده است، البته این ناامیدی زمانی به سراغتان 
می آید که نسبت به اولویت هایتان انتظارات غیرمعقولی داشته باشید. 
اگر امروز نتوانســتید به اندازه ای که دوست داشتید سازنده باشید، 
خودتان را ناراحت نکنید. حتی اگر روند پیشــرفتتان خیلی آرام 

است، باز هم در جهت رسیدن به اهدافتان کار کنید .
  شهریور :

شــما امروز احساس آســودگی و اطمینان خاطر 
می کنیــد، به خصوص اگر دوســتان و همکارانتان 
حمایت های مخصوص شــان را از شما دریغ نکنند. 
شــاید قبول کردن کمک دیگران به نظر شــما کار زشتی باشد! 
اما بله گفتن می تواند اولین قدم باشــد. نشــان دادن ضعف هایتان 
مرزبندی هــای بی مورد را از بین می برد و صمیمت بین شــما را 

بیشتر می کند .
   مهر :

شما امروز مثل اردک مادر که جوجه هایش پشت 
سرش رژه می روند شده اید و دیگران ازتان پیروی 
می کنند!! باوجود اینکه شما قصد کرده اید از کسانی 
که دوستشان دارید حمایت کنید و هوای آنها را داشته باشید، اما 
بهترین کار این است که مرزهایی هم برای خود تعیین کنید، پس 
تمام وقت تان را برای سرویس دادن به دیگران تلف نکنید. وقتی 
را تعیین کنید که نیازهای خود را به دقت تعریف کرده و استقلال 

خود را نشان دهید .
      آبان :

شما معمولاً وقتی که به آینده دور فکر می کنید، باتوجه 
به کلیات و اصول مبهم کار می کنید. باوجود این امروز 
به خاطر وجود ماه برج سرطان شما وسوسه می شوید 
که حتی اگر مســأله خیالی مطرح بود بیشتر به جزئیات و ریزه 
 کاری هــا توجه کنید. حتی اگر برنامــه ای ندارید که به خاطرش

 از خانــه بیرون بروید، به تخیل خــود اجازه بدهید که راهنمای 
سفرتان باشد! فکر کردن واقعاً بهترین روش برای مسافرت رفتن 

است !!
    آذر :

حالا که وجود ماه درخشــان برج سرطان باعث 
شده اعتماد شــما از این رو به آن رو شود، وقت 
این رســیده که در برنامه های بزرگ خود تجدید 
نظر کنید. به جای اینکه با شــجاعتی دروغین و بدون توجه به 
احساسات تان کار کنید، تفکر و تعمق درونی داشته باشید و بدون 
اینکه وانمود کنید که می دانید واقعاً چه اتفاقاتی افتاده است، در 
مورد تغییر دیدگاه هایتان راجع به موضوعات اساسی با یکی از 
دوستانتان صحبت کنید. شاید آنها چیزی که بهش نیاز دارید را 

بهتان بدهند .
  دی :

امروز دوستان و خانواده تان خیلی بهتان نیاز دارند 
و شــما آنقدر صبور نیســتید که بتوانید با رفتاری 
سیاست مدارانه احتیاجات آنها را برآورده کنید. اما 
بــه جای اینکه رفتار تندی از خود نشــان دهید، ناراحتی خود 
از احساســات محبت آمیز را اعلام کنید. اگــر به طور طبیعی 
ناراحتی های خود را ابراز کنید از میزان فشارهایی که روی دوش 

شماست کاسته می شود .
   بهمن :

 امروز ممکن اســت دیگــران از شــما انتظارات 
غیر واقعی داشــته باشــند، همین رفتارها موجب 
 ناراحتی و خشــم شما خواهد شــد. نمی توانید 
همه ی آن چیزهایی را که دیگران می خواهند در طول یک روز 
به آن ها بدهید، از این رو بیشتر تمایل دارید که به خواسته های 
خودتان برسید. یادتان باشد که لذت  های زودگذر اهمیتی ندارند، 
برای چیزهای با ارزش همیشه باید صبر کنید. این که با دیگران 

مصالحه کنید در طولانی مدت به نفع همه خواهد بود.
  اسفند : 

باوجود ماه در پنجمین خانه تان- یعنی خانه تفریح 
و بازی- شــما امروز می توانید بــدون اینکه چیز 
زیادی بگویید گویا باشید! شما به سمت فعالیت های لذت بخش 
همراه با بچه ها گرایش پیــدا کرده اید و نیز فعالیت های دیگری 
کــه نیازی به زیاد صحبت کردن ندارند. وقت هایی که به طبیعت 
می روید و یا زمانی که داخل خانه آرامش دارید، از تفکر کردن 

بیشتر از عملکرد مستقیم چیز یاد می گیرید .

  گروه اقتصــادی //  معــاون نوآوری و 
توسعه خدمت شرکت فارا گفت: با توجه 
به اســتقبال بیشــتر ۵ دهک درآمدی 
 پایین جامعه از طرح کالابرگ الکترونیک، 
دولت در قالب طرح تشویقی مبلغ مازادی 
را از ماه های بعد به حساب این افراد واریز 
خواهد کرد تا بتوانند کالای بیشتری خرید 

کنند.
   اجرای طرح کالابرگ از بهمن ماه ســال 
گذشته در برخی استان های کشور به شکل 
آزمایشــی آغاز شد اما به مرور در اسفندماه 
به کل کشور به ویژه استان تهران تعمیم داده 
الکترونیکی  شد. استفاده از اعتبار کالابرگ 
امری کاملا اختیاری اســت و اساسا اجرای 
طرح کالابرگ به این معنا نیســت که افراد 
قادر نباشــند، یارانه نقدی خود را برداشت 
کنند.احسان مطهری مطلق، معاون نوآوری و 

توسعه خدمت شرکت فارا )شرکت خدمات 
فنــاوری اطلاعات رفــاه ایرانیان( در گفت 
و گو با همشــهری آنلاین در مورد آخرین 
خبرها از اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
در کشور گفت: از 1۵ اسفندماه که طرح در 
سراسر کشور اجرا شد مردم برای خرید کالا 
از یارانه فروردین خود استفاده کردند و از 1۵ 
فروردین از یارانه اردیبهشت ماه خود در حال 

استفاده هستند. 
  در این مدت ما یک بار به طور کامل سیکل 
کالابرگ را در سراســر کشور انجام دادیم و 
الان در ســیکل دوم اجرا هستیم.  مطهری 
به گروهی که بیشــترین استفاده از کالابرگ 
الکترونیکی در این مدت داشــتند اشاره کرد 
و افزود: در این مدت ۵ دهک درآمدی پایین 
جامعه بیشــترین میزان استفاده از کالابرگ 
را داشــتند.  وی در مورد طرح دولت برای 
ایجاد مشوق برای ترغیب مردم برای استفاده 

از کالابــرگ الکترونیک گفــت: وزارتخانه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به همراه سازمان 
هدفمندی یارانــه و وزارت اقتصاد موظف 
هســتند طبق قانون بودجه 140۲ یک آیین 
نامه اجرایی برای طرح های تشویقی تدوین 
و در آن محل و میزان منابع را مشخص کنند. 
در این آیین نامه اولویت طرح های تشویقی 
برای ۵ دهک پایین جامعه است که جلسات 
آن از اسفند سال گذشته آغاز شده است و هم 
اکنون در دست بررسی است و دولت تا پایان 
اردیبهشــت ماه فرصت دارد و موظف است 
این آیین نامه را تدوین کند ولی شاید تدوین 
آن زودتر انجام شود. احتمال دارد زمانی که 
دولت یارانه بعدی را بدهد این طرح تشویقی 

در آن اعمال شود. 
   این مســئول اظهار کرد: تدوین این آیین 
نامه موجب می شــود تــا ۵ دهک پایین 
جامعه دریافتی بیشــتری از طریق کالابرگ 

الکترونیک نسبت به یارانه خود داشته باشند. 
مبلغ آن هنوز مشــخص نیست و بر سر آن 
کش و قوس هایی وجود دارد. اما به عنوان 
مثال اگر فردی در دهک ســوم یارانه 400 
هزار تومانی می گیرد علاوه براین 400 هزار 
تومان دریافتی، مبلغــی نیز مازاد در اختیار 
خواهد داشــت تا بتواند از طریق کالابرگ 
الکترونیکی کالای بیشتری بخرد. در حقیقت 
شارژ ریالی بیشتری برای این دهک ها انجام 
خواهد شد تا بتوانند از 10 قلم کالای اعلامی 
 موجود، تعداد بیشــتری خریــد کالا انجام 

دهند. 
  معاون نوآوری و توســعه خدمت شرکت 
 فارا افزود: برداشــت از حســاب یک ماه 
 زودتر موجب شــده تا هم میــزان اتصال 
 فروشگاه ها به سامانه »شما« و هم میزان استفاده 
تهرانی ها برای خرید کالا بیشــتر شود. در 
این مدت اکثر کســانی که مراجعه کرده اند 

درصد قابل توجهــی از یارانه نقدی خود را 
کالا خریــده اند. مطهری به گروه کالایی هم 
که بیشــتر استفاده شد، اشــاره کرد و گفت: 
مردم در این مدت بیشــتر روغن و برنج از 
طریق کالابرگ الکترونیک خریداری کردند.

سرپرستان خانوار اگر بخواهند ریز تراکنش 
های خرید خود از طریق کالابرگ را ببینند 
می توانند از طریق اپلیکیشــن »شما« زیر 

اطلاعات حساب خود را مشاهده کنند.

  به گزارش خبر آنلاین ؛ میزانی که از اعتبار 
سرپرســتان خانوار برداشته می شود فعلا بر 
اساس جدول قیمتی است که سال گذشته در 
آن نرخ ها اعلام شد و میزان برداشت فعلا بر 

اساس آن است.
   مطهری گفت: اگر مســئولان ذیربط تغییر 
قیمت را به ما اعلام کنند ما تغییر را در سیستم 
و ســامانه ایجاد خواهیم کرد اما فعلا جدول 

قبلی به قوت خود پایدار است. 

 طرح های تشویقی جدید برای استفاده از کالابرگ الکترونیک

گروه اقتصادی // مدیرکل دفتــر صنایع خودرویی 
وزارت صمت گفت: روند عرضه در ســامانه یکپارچه 
فروش خودرو ادامه خواهد داشت و در مراحل آینده 
فروش، شاهد عرضه محصولات جدیدی مانند ری را 

و ... خواهیم بود. 
   عبــدالله توکلــی لاهیجانی در بازدید از دو شــرکت 
خودروســازی گفــت: برنامه های افزایــش تولید دو 

خودروساز بزرگ کشور در تحقق هدف وزارت صمت 
برای کنترل بازار خودرو بسیار تأثیرگذار است.مدیرکل 
دفتر صنایــع خودرویی وزارت صمت بــا بیان اینکه 
برنامه ریزی ایران خودرو برای تحویل ۲۵ هزار دستگاه 
خودرو در یک هفته در کنتــرل هیجانات بازار دور از 
دسترس نیست، اضافه کرد: ایران خودرو از ابتدای امسال 
تا چهارم اردیبهشــت توانسته بیش از ۳4 هزار دستگاه 
خودرو تولید کند که تولید این خودروساز در مدت مشابه 
سال گذشته ۲0 هزار دستگاه بوده که نشان دهنده رشد 

بیش از ۷0 درصدی در تولید است.
   وی با اشاره چالش های صنعت خودرو در سال گذشته 
گفت: سال گذشته در گام نخست، با اجرای برنامه تحولی 
وزارت صمت در حوزه خودرو، جریان تولید خودرو در 
ریل مناسبی قرار گرفت، به طوری که مشکلات متعددی 
مانند تحریم مانعی برای رســیدن به تولید یک میلیون 
دستگاه خودرو نشد.توکلی لاهیجانی ادامه داد: با توجه 

به برنامه ها و ایجاد ظرفیت های جدید برای افزایش تولید، 
قادر به پاســخ گویی به نیاز مشتریان خواهیم بود و این 
امر در سایه همدلی و مشارکت شرکت های خودرو ساز 
و زنجیره تأمین محقق خواهد شد.وی با اشاره به فروش 
خودرو از طریق ســامانه یکپارچه افزود: این سامانه به 
منظور تنظیم بازار و شفاف سازی در عرضه خودرو در 
نظر گرفته شــد، به طوری که با اجرای آن شاهد حذف 
قرعه کشی و ثبت نام ۹00 هزار تقاضا در مرحله نخست 

برای خرید انواع خودرو بودیم.
   توکلی ادامه داد: برای پاســخ گویی به نیاز مشتریان 
در این ســامانه، فرآیند تحویل خــودرو در زمان بندی 
مشخصی صورت خواهد گرفت و مشتریانی که به دلیل 
تقاضای بالا، موعد تحویل خودروی آنان در سال آینده 
است، می توانند نســبت به تبدیل محصولاتی که دارای 
تقاضای کم تر بوده و قابل عرضه در سال جاری هستند، 

اقدام کنند.

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت با تاکید بر 
اینکه روند عرضه در ســامانه یکپارچه ادامه دار خواهد 
بود، افزود: روند ثبت نام در این سامانه با توجه به شرایط 
تولید و در راستای عرضه بهتر ادامه خواهد داشت و در 
مراحل آینده فروش، شاهد عرضه محصولات جدیدی 
 ماننــد ری را و دیگر محصولات جدید شــرکت های 

خودرو ساز خواهیم بود.
   توکلی ادامه داد: گام دوم و ســوم طرح تحول صنعت 
خودرو توســعه محصول و توجه به توان داخلی است و 
عدم توجه به ظرفیت های کشور عارضه اصلی و شکننده 
در صنعت خودرو به شمار می رود. یکی از اهداف وزارت 
صمت، توسعه محصول بر مبنای توان بومی و اتکا به عمق 
ساخت داخلی سازی است که این روند با تغییر ریل دنبال 
می شود و در سال جاری صنعت خودرو در مسیر درستی 
برای رسیدن به اهداف عالیه برای تثبیت جریان تولید و 

کنترل بازار قرار خواهد گرفت.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت همچنین گفت: 
گروه خودروســازی سایپا در فروردین امسال رشد 41 
درصدی تولید خودرو بدون کسری قطعات محقق کرده و 
همه خودروها تجاری شده است.توکلی لاهیجانی افزود: 
گروه خودروسازی سایپا فروردین ماه سال گذشته، ۲0 
هزار دســتگاه خودرو تولید کرده بود که اکنون این عدد 
به حدود ۳0 هزار دســتگاه خودرو رسیده است.وی با 
بیان اینکه سال گذشته تولید خودرو در کشور ۳۹ درصد 
افزایش پیدا کرده و طبق برنامه ریزی صورت گرفته برای 
ســال جاری بیش از یک میلیون و ۷00 هزار دستگاه 
خودرو تولید خواهد شد، اضافه کرد: عرضه خودرو در 
گروه خودروسازی سایپا در مقایسه باسال های گذشته 
بسیار بهبود پیدا کرده است و به طور قطع این رویه تأثیر 
مثبتی بر بازار خودرو خواهد گذاشت و از رشد قیمت ها 

جلوگیری می کند.
   به گزارش جام جم آنلاین، توکلی لاهیجانی افزود: با 
سیاســت گذاری و ریل گذاری درست و دقیق وزارت 
 صمــت، تولیدات خــودرو در حال افزایش اســت و 
پیش بینی می شود اردیبهشت، تولیدات بیش از فروردین 

افزایش پیدا کند.

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت خبر داد

عرضه خودروهای جدید در سامانه یکپارچه 

صنف  سخنگوی   // اقتصادی  گروه 
اینکه  بیان  با  سوخت  جایگاه داران 
بیش از 9۰ درصد مردم دارای کارت 
سوخت خودرو هستند، گفت: بعد از 
اجرای طرح ساماندهی کارت سوخت 
جایگاه ها و از ابتدای ســال جاری، 
اســتفاده از کارت سوخت شخصی 
برای دریافــت بنزین آزاد بیش از ۴ 

برابر شده است. 
    رضا نواز با اشــاره به آخرین وضعیت 
ســاماندهی کارت ســوخت جایگاه ها، 
عنوان کرد: طبق قانون بودجه امســال، 
وزارت نفت موظف به ساماندهی کارت 
ســوخت جایگاه ها و هدایــت مردم به 
اســتفاده از کارت سوخت شخصی برای 
سوخت گیری بنزین ۳000 تومانی است.

ســخنگوی صنف جایگاه داران سوخت 

گفت: این اقدام دولت بر اســاس قانون 
مصوب مجلس است، زیرا سوخت گیری 
با کارت شخصی توسط شهروندان منجر به 
تجمیع آمار صحیح و بهبود مدیریت توزیع 
بنزین در کشور خواهد شد و البته محاسن 

بسیاری دارد.
  وی افزود: بعــد از اجرای این طرح از 
ابتدای سال جاری، مردم همکاری مناسبی 
با پرســنل جایگاه ها داشته اند و استفاده 
از کارت سوخت شخصی برای دریافت 
بنزین آزاد بیش از چهار برابر شده است 
و این روند در حال افزایش اســت و به 
خصوص در کلانشهرها استفاده مردم از 

کارت سوخت صعودی است.
* بیش از ۹۰ درصد مردم دارای کارت 

سوخت هستند
نواز تاکیــد کرد: بنابر اعلام مســئولان 
شــرکت های تابعه وزارت نفت، در حال 

حاضر بیش از ۹0 درصــد مردم دارای 
کارت ســوخت هستند و در سال گذشته 
نیز بیش از ۳ میلیون کارت سوخت المثنی 
و خودروهای نوشماره صادر شد تا مردم 
مشکلی برای اســتفاده از کارت سوخت 
شــخصی برای خرید بنزین آزاد نداشته 
باشند.ســخنگوی صنف جایــگاه داران 
سوخت گفت: اما برای مصارف اضطراری 
همچنان حداقل یک کارت ســوخت به 
ازای هر سکو وجود دارد و در استان های 
مرزی روندی الگوهای بومی اجرا شــده 
است تا در موارد اضطراری مثل شرایطی 

که کارت سوخت المثنی به دست صاحبان 
خودرو نرسیده، از آن استفاده کنند.

   به گزارش فارس ؛ وی اظهار داشــت: 
در صورتی که شهروندان همانند گذشته 
بخواهند از کارت سوخت جایگاه استفاده 
کنند ترافیک ایجاد می شود، صنف ما در 
این تصمیم ســازی نقشی نداشته و صرفا 
مجری هســتیم. البته این موضوع را نیز 
بگویم که اســتقبال مردم تــا بدین جا 
بی نظیر بوده و قطعا با فرهنگ ســازی و 
اطلاع رسانی رسانه ها، این طرح به خوبی 

به انجام می رسد.

سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت:

کارت سوخت جایگاه
گروه اقتصادی // مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت  فقط برای موارد اضطراری است 

بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
قیمت گوشت مرغ و تخم مرغ هیچگونه افزایش 
قیمتی ندارد و بایــد همچنان طبق نرخ مصوب 

عرضه شود.
   »مســعود امرالهی«  با تاکید بر اینکه فروش تخم 
مرغ و گوشــت مرغ بیش از نــرخ مصوب تخلف 
است، افزود: گشت های نظارتی در استان ها بر روند 
عرضه و تقاضا نظارت دارند و با گران فروشــان و 
کم فروشان برخورد می کنند.مدیرکل دفتر بازرسی و 
نظارت برکالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
اظهار داشت: به تازگی اتحادیه میهن قیمت پیشنهادی 
خود را به دفتر امور طیور و بازرگانی وزارت جهاد 
کشــاورزی ارائه داده اما این نرخ پیشنهادی باید در 
ستاد تنظیم بازار کشوری به تصویب برسد، بنابراین 
تا زمانی که نرخ جدیدی تصویب و ابلاغ نشده این 
محصولات باید طبق مصوبه قبــل در بازار عرضه 
شــوند.وی یادآور شــد: طبق مصوبه ستاد تنظیم 
بازار همچنان قیمت هر کیلوگــرم تخم مرغ درب 
 واحدهای تولیدی ۳۹ هــزارو ۵00 تومان و برای 

مصرف کنندگان 4۷ هزار و ۲00 تومان و گوشــت 
مرغ هر کیلوگرم برای مصرف کنندگان ۶۳ هزارتومان 
اســت.امرالهی با بیان اینکه درمورد عرضه مرغ در 
سراسر کشــور مشکلی وجود ندارد، گفت: با تدابیر 
وزارت جهاد کشاورزی و شــرکت پشتیبانی امور 
دام، عرضه مرغ منجمــد در کنار مرغ گرم در حال 
اجراست و اگر چنانچه شاهد افزایش قیمت نامتعارف 
در بازار باشــیم، بازرسان ما در سراسر کشور آماده 
هستند با آن برخورد جدی داشته باشند.مدیرکل دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی با بیان اینکه قیمت محصولات در صورت 
ابلاغ نرخ جدید قابل تغییر است اظهارداشت: با توجه 
به مصوبه موجود، چنانچــه قیمت این محصولات 
درب واحدهــای تولیدی تا حلقه توزیع کننده بیش 
از نرخ مصوب به فروش برســد با گران فروشان و 

متخلفان برخورد تعزیراتی می شود.
  بــه گزارش قدس آنلایــن؛ وی با تاکید بر اجرای 
طرح مبارزه با گرانفروشی، افزود: مردم در صورت 
مشاهده هرگونه گرانفروشی، از طریق سامانه 1۲4 
اطلاع رســانی کنند تا با گران فروشــان و متخلفان 

برخورد تعزیراتی صورت گیرد.

برخورد جدی با گران فروشان ؛

قیمت گوشت مرغ و تخم مرغ هیچگونه افزایشی ندارد

ســازمان  ســخنگوی   // اقتصادی  گروه 
هواپیمایی کشوری درباره افزایش غیررسمی 
 قیمت بلیــت هواپیما از ســوی برخی از 
شــرکت  های هواپیمایی گفت: تا زمانی که 
ستاد تنظیم بازار اعلام نکند، هیچ افزایش 
قیمتی را قانونی نمی دانیم و به شدت با آن 

برخورد خواهیم کرد. 
  جعفر یازرلو در پاسخ به اینکه چرا برخی از 
ایرلاین ها به فروش بلیت های گران تر از قیمت 
مصوب اقدام کرده اند، گفت: مبنای قانونی در 
بحث قیمت بلیت ها، دستورالعمل و قیمت های 
مصوب دی ماه 1400 اســت و از آن زمان تا 
کنون هیــچ افزایش قیمتی صــورت نگرفته 
اســت؛ حتی در حالی که بنــا بود ۳0 درصد 
افزایش قیمت اتفاق بیفتد که به تایید سازمان 
حمایت هم رسیده بود، این تغییر اتفاق نیفتاد.
 وی با بیان اینکه افزایش قیمت خودســرانه 
شــرکت  های هواپیمایی خلاف قانون است، 
ادامه داد: مادامی که ستاد تنظیم بازار نسبت به 
قیمت های جدید ابلاغیه یا دستورالعملی صادر 
نکند، هیچ وجاهــت قانونی ندارد و به عنوان 
یک امر خلاف قانون و تخلف گرانفروشــی 
محسوب می شــود. بنابراین اگر شرکت ها در 
سیســتم افزایش قیمت را اعمال کرده باشند، 
خلاف قانون عمل کرده اند؛ البته احتمال دارد 
برخی از شــرکت های فروشنده بلیت از قبیل 
موتورهای جست وجو و ربات ها و سایت های 
نامعتبر اقــدام به فروش بلیت هــا خارج از 
باشند.سخنگوی سازمان  قیمت مصوب کرده  

هواپیمایی کشــوری خاطرنشــان کرد: همه 
امور مربوط به قیمت، پیشنهادها و تخفیف ها، 
گلایه ها و شکایات از سوی صعنت هوایی تمام 
شــده است. شورای عالی هواپیمایی قیمتی را 
که از شرکت های هواپیمایی گرفته تعدیل کرده 
است، شرکت های هواپیمایی یک مبلغ دلاری 
روی هر صندلی داشتند و ما خواسته شرکت ها 
را را بــا وجود شــاخص های تورمی تعدیل 
کردیم؛ وزارت راه هــم نامه ای را تنظیم کرده 
و به ستاد تنظیم بازار ارسال کرده و همه چیز 
منوط به تصمیم و ابلاغ ستاد تنظیم بازار است.
یازرلو اظهار کرد: در این بازه زمانی و تا پیش 
از تصویب از ســوی ستاد تنظیم بازار، مبنای 
قانونی قیمت بلیــت هواپیما همان قیمت های 
مصوب سال 1400 خواهد بود. ما در تعطیلات 
نوروزی هم شــرکت های متخلف را به مراجع 
قانونی و قضایی ارجــاع دادیم. دراین مدت 
هم هر شکایت از طرف مردم دو جهت گیری 
داشت، یکی پیگیری و معرفی متخلف به دستگاه 
قضایی و سازمان تعزیرات حکومتی و دیگری 
تلاش برای برگردانــدن اضافه قیمت بلیت.به 
 گزارش جام جم آنلاین، وی ادامه داد: بعضی از 
شــرکت  هــای هواپیمایی هم رســما اعلام 
کردند که اگر کســی از ایرلاین  بلیتی خریده 
و اضافه پرداختــی داشــته،   آن مبلغ اضافه 
بازگردانــده می شــود. این موضوع نشــان  
می دهد که شــرکت های هواپیمایی از قانون 
تمکیــن می کننــد و اگر جایی هــم یکی از 
زیرمجموعه های زیردســت آنها تخلف کرده 

باشد، هزینه بلیت بازگردانده می شود.

    گروه اقتصادی // در سال گذشته حدود 
۱.۸ میلیون تومان برنج از کشورهای مختلف 
به ایران وارد شد که نسبت به سال ۱۴۰۰ از 
نظر وزنی رشد ۱۰۱ درصدی داشته است. در 
این میان هند و پاکستان بیشترین سهم را 

در واردات داشته اند. 
   بر اساس گزارش گمرک جمهوری اسلامی 
ایران در 1۲ ماهه ســال گذشته بالغ بر یک 
میلیــون و ۷۷۹ هزار و 11۹ تن برنج از پنج 
کشــور به ارزش بالغ بــر دو میلیارد و 1۳۶ 
میلیــون و ۵۹۹ هزار دلار معادل بیش از 41 

هزار و ۸۳۳ میلیارد و 100 میلیون تومان به 
ایران وارد شده است.این آمار 101 درصد از 
نظر وزنی و بیش از 1۹4 درصد از نظر ارزش 
دلاری بیشتر از میزان و ارزش برنج وارداتی 
در ســال 1400 بوده است که رکوردشکنی 
قابل توجهی به شمار می رود. چرا که در سال 
1400 حدود ۸۸۵ هــزار تن برنج به ارزش 

۷۲۶ میلیون دلار وارد شــده بود که با آمار 
سال گذشته فاصله بسیار زیادی دارد.امارات، 
پاکســتان، تایلند، ترکیه و هند پنج کشوری 
هستند که برنج در 1۲ ماهه سال گذشته از این 
مبادی به کشــور وارد شده است.در این میان 
هند بــا واردات ۸۸۵ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد و 1۶1 میلیون دلار در رتبه نخســت 

این فهرست قرار گرفته و سهمی معادل ۵4.۳4 
درصد را در این بازار از آن خود کرده است.

پس از هند، پاکستان با واردات بیش از ۶۲۸ 
هزار تن به ارزش بیش از ۷۲1 میلیون دلار، 
۳۳.۷۸ درصد از ســهم بازار برنج وارداتی به 
ایران را به خود اختصاص داده و دومین رتبه 
را به نام خود ثبت کرده است.امارات، تایلند و 
ترکیه نیز در جایگاه های بعدی قرار می گیرند. 
البته نام مناطق آزاد و ویژه نیز در فهرســت 
واردات برنج ثبت شده است که حجم اندکی 
هم از این طریق به کشور وارد شده است اما 

مبدأ اصلی آن مشخص نیست.

گروه اقتصادی // بانک مرکزی که روز گذشته از افزایش 
۵۰ درصدیِ سقف تسهیلات در بانک های قرض الحسنه 

خبر داده بود، جزئیات دریافت این وام را اعلام کرد. 
   مهدی صحابی مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در خصوص 
افزایش ســقف تســهیلات در بانک های قرض الحسنه گفت: 

در ســال گذشته سقف تسهیلات بانک های قرض الحسنه برای 
اشخاص حقیقی ۲00 میلیون تومان و حقوقی ۵00 میلیون تومان 
بود.وی افزود: با توجه به افزایش ســقف در سایر سرفصل های 
قرض الحسنه در قانون بودجه از جمله تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزنــد آوری و همچنین بدلیل رشــد حدود پنجاه 

درصدی و  تورمی که سال گذشته با آن روبرو بودیم. در بانک 
مرکزی تصمیم بر این شد که سقف این تسهیلات از ۲00 به ۳00 
میلیون برای اشخاص حقیقی و از ۵00 به ۷۵0 میلیون  تومان با 
افزایش پنجاه درصدی برای اشخاص حقوقی و کسب و کارهای 
خرد و دانش بنیان افزایش پیــدا کند.به گزارش قدس آنلاین، 
صحابی ادامه داد: نرخ سود این تسهیلات حداکثر 4 درصد است 
و بانک های  قرض الحســنه رسالت و مهر ایران بانکهای عامل 

هستند که مبنا پرداخت این تسهیلات سپرده گذاری است.

سخنگوی سازمان هواپیمایی: 

افزایش قیمت بلیت هواپیما قانونی نیست 
طبق آمار گمرک ؛

رکورد واردات برنج شکست 

اعلام شرایط دریافت تسهیلات قرض الحسنه از سوی بانک مرکزی
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گروه گزارش // یک استاد دانشگاه گفت: برخی بانک ها، 
دستگاه ها و افراد واحدهای مسکونی و املاک تجاری و 
اداری بسیاری را به منظور سرمایه گذاری در اختیار گرفته 
و به نوعی احتکار کرده اند که این عامل باعث شده مسکن 
و محیط کســب و کار فعالیت مناسب از دسترس خارج 

شود. 
  علی شماعی اظهار کرد: یکی از مهم ترین موضوعات 
برای تولید و ســاماندهی بازار مسکن، شفافیت از 
اوضاع آمار و اطلاعات دقیق آن است. باید اطلاعات 
شفاف  و به روز در رابطه با تعداد واحدهای مسکونی 
کشــور و اطلاعات به روز بر اساس تعداد خانوارها، 
تعداد و مســاحت واحدهای در اختیار هر فرد بطور 
کمی و کیفی بر اســاس کد ملی هر فردی در سیستم 
یکپارچه، شناسایی موجود باشد و نیازهای بازار و 
میزان کسری مســکن در هر محله شهری مشخص 
گردد تا بتوانیم در جهت رفع کمبودها برنامه ریزی و 
تعادل و توازن بازار مسکن بعنوان یک نیاز ضروری 
خانواده و خانوار تامین کنیم.وی افزود: دیده می شود 
که برخی بانک ها، برخی دستگاه ها و افراد واحدهای 
مســکونی بسیاری را به منظور ســرمایه گذاری در 
اختیار گرفته و خالی نگه داشــته اند. در واقع خانه ها 
را به عنوان یک کالای ســرمایه ای احتکار کرده تا 
با کمبود در بازار گران تر بفروش برســانند؛ در این 
فرایند باید دولت با مشــوق ها و بستر سازی برای 
تولید و صادرات و واردات به چرخه ســرمایه ها در 
 جامعه کمک کند و  مســکن که به عنوان یک کالای 
سرمایه ای و  احتکار شده است را وارد چرخه بهره 
برداری و بهره وری قــرار دهد، همین عامل باعث 
افزایش تولید و کاهش تورم می شــود. از این جهت 
بوده که  قرآن کریم به شدت احتکار و حبس مال و 

اموال را نکوهش کرده است.

  این اســتاد دانشگاه با بیان این که تولید مسکن باید 
متناســب با تقاضای بازار باشــد گفت: در تقاضای 
واقعی مسکن با یک کسری مواجهیم که باید جبران 
شود. در این بخش ضمن این که می توانیم از برنامه های 
روز دنیا اســتفاده کنیم، از تجارب قبلی خودمان هم 
بهره بگیریم. یکی از این تجارب، تعاونی های مسکن 
است که در حال حاضر مقداری کمرنگ شده است.

وی خاطرنشان کرد: در دوره های گذشته ادارات و 
سازمان ها و شرکت های دولتی و خصوصی کارمندی 
و کارگری با تشکیل تعاونی های مسکن و واگذاری 
زمین مناســب و ارزان، برای کارکنان خود مسکن 
احــداث می کردند که اقدام خوبی بود و باید با تلفیق 
سکونت و کار در مجتمع های سکونتگاهی و محلات 
به رونق تولید و ســکونت توجه و ادامه پیدا کند. به 
دلیل نوسانات اقتصادی و تخلفاتی که بعضا در حوزه 
تعاونی ها اتفاق افتاد مقداری بی اعتمادی در این زمینه 
ایجاد شد اما نباید به صرف چند تخلف، کل برنامه زیر 

سوال و حذف شود.
  شماعی با بیان این که حجمی از نقدینگی خانوارها 
به خرید طلا، دلار و خودرو و احتکار زمین و املاک 
اختصاص یافته اســت گفت: خانوارها می توانند این 
ســرمایه های خود را به تولید محیط کسب و کار و 
اشــتغال خانگی اختصاص دهند، کــه این از طریق 
مســاعدت و بسترســازی های مناســب از طرف 
دستگاه های دولتی و شــهرداری ها با  مجوزهای 
لازم  محیط های متناســب در کنار ســکونتگاها و 
مجتمع ها و محلات شــهری را فراهم گردد، بطوری 
در برخی از محیط های متناسب کسب وکار شهری 
در منازل هم ایجاد شود.  البته این محیط ها نباید برای 
همسایگان و محیط زیست شهری و زندگی مزاحمتی 

ایجاد کند. تجارب خوبی در کشورهای جهان بویژه 
شرق آسیا مثل تایوان و سنگاپور از مشاغل خانگی 
در شهرها ایجاد شــده که چرخه و زنجیره تولید در 
تمام سطوح خانه ها و کارگاه های کوچک و متوسط 
و بزرگ شکل گرفته است.این استاد دانشگاه یادآور 
شد: مشاغل خانگی و کارگاه های محله ای در ایران 
نیز در روستاها و  شهرهای کوچک و متوسط محور 
اشــتغال و تولید بودند که امروزه مقداری این فضاها 
را از دست داده ایم. دامپروری و مرغداری، قالیبافی، 
 صنایع دســتی و فعالیــت اداری و خدماتی و تولید 
مواد غذایی در روستا شکل می گرفت که باید مجددا 
این فعالیت ها توسعه و احیا شود. وی درباره راه حل 
ســاماندهی بازار مســکن گفت: مهمترین عامل در 
التهاب بازار مسکن، قیمت زمین است؛ چرا که قیمت 
ساخت با وجود نوسانات اقتصادی، سهم قابل توجهی 
از قیمت مســکن را در بر نمی گیرد. در حال حاضر 
هزینه ساخت ۷ تا 1۵ میلیون تومان در هر متر مربع 
است. حتی در واحدهایی که بالای متری ۲00 میلیون 
در تهران به فروش می رسد قیمت ساخت نهایتا متری 
۲0 تا ۲۵ میلیون تومان  هزینه در بر دارد.شــماعی 
تاکید کــرد: باید با تجمیع واحدهای مســکونی در 
درون شهرها و بافت های فرسوده شهری و نوسازی 
و بازآفرینی پایدار بافت فرســوده درون شــهرها با 
روش های انبوه ســازی، صنعتی ســازی گسترش 
یابــد. همچنین قطعات و پهنه های زمین در حریم و 
محدوده و حاشیه شهرها، و همچنین زمین ها و املاک 
ذخیره شده توسط دستگاهها و مردم در درون شهرها 
اقدامات لازم ساخت و توســعه مسکن را با برنامه 
های تســهیل گری فعال کنیم. در اطراف کلانشهرها 
مثل تهران با واگذاری زمین با شرایط مشخص و دقیق 
که فقط برای ساخت مسکن شخصی به تعاونی هایی 
مســکن واگذار گردد و با نظارت و رعایت ضوابط 
و مقــررات شهرســازی و معمــاری و طراحی و 
 بویژه سرانه ها و خدمات شــهری و رعایت شرایط 
حقوقی و قانونــی همچنین نحوه بهــره برداری و 
ســند مالکیت نظارت های لازم را داشته باشد تا از 
سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری شود.به گزارش 
ایســنا ؛ وی ادامه داد: در برخی از پهنه های ساخت  
و ســاز در بافت های فرســوده و ناکارآمد با توسعه 
تجاری، اداری و کارگاهی و غیره ســازنده می تواند 
تعدادی یا بخشی از واحدها و املاک ساخته شده را 
برای او در نظر گرفت این فرایند هم مالک و سازنده 
و هم شرایط کسب و کار و فعالیت در بافت نوسازی 
شده فراهم و تامین می شود و مابقی را به مردم واگذار 
کنند. اگر دولت این اقدامات را انجام دهد هزینه زمین 
و ساخت حل و فصل می شود و خانواده ها می توانند 

صاحب مسکن شوند.

یک استاد دانشگاه مطرح کرد

احتکار املاک و مسکن توسط برخی بانک ها

نیازهای  از مهمترین  گروه گزارش// مسکن یکی 
جامعه بشری محسوب می شــود. داشتن خانه و 
ســرپناه بخش زیادی از هزینه های یک خانوار را 
کاهش می دهد به همین دلیل ســاخت مســکن 
و خانه دار شــدن برای بســیاری از خانواده ها در 
اولویت قرار دارد. ســال های گذشته برای ساخت 
خانه برای بخش هــای مختلف طرح های گوناگون 
اجرا شده است. هر چند در مقطعی ساخت مسکن 
در کشور متوقف شد و فشار اقتصادی و تورم آن 
در جامعه قابل مشــاهده است به همین دلیل در 
دولت ســیزدهم یکی از مهمترین کارها، ساخت 
مسکن عنوان شده و بنا شده است که در شهرهای 
مختلف بنا بر نیاز ساکنان، مسکن ساخته شود. در 
این بین برای ســاخت مسکن پرداخت تسهیلات 
از اولویــت زیادی قرار دارد چرا که بدون پرداخت 
تسهیلات ساخت مسکن امکان پذیر نمی باشد به 
همین دولت در این دولت، بانک ها موظف شده اند 
که بخشــی از منابع داخلی خــود را به پرداخت 
قرار دهند. هر  برای ساخت مســکن  تسهیلات 
چند که در اســتان هرمزگان، تنها یک بانک در 
این زمینه به خوبــی عمل کرده و دیگر بانک های 
اســتان در زمینه پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن عملکرد خوبی نداشتند. بانک مسکن گرچه 
متولی اصلی در زمینه مسکن است اما به تنهایی و 
از منابع داخلی خود نمی تواند تمامی تسهیلات در 
بخش مسکن به ویژه نهضت ملی را پوشش دهد 
و نیاز است سایر بانک ها و حتی ادارات، شرکت ها 
و صنایع نیز یاریگر بانک مســکن باشند. ساخت 
مسکن، رونق دهنده بخش های مختلف جامعه است 
که می تواند اشتغال زیادی را در جامعه ایجاد نماید. 
اگر ساخت مســکن رونق پیدا نماید قطعا شاهد 
کاهش بیکاری افراد مختلف خواهیم بود چرا که 
همه ابزار لازم برای ساخت مسکن در کشور وجود 
دارد و رونق اشــتغال را نیز شاهد خواهیم بود. در 
این زمینه مدیرشعب بانک مسکن استان هرمزگان 
توضیحاتی در خصوص عملکرد پرداخت تسهیلات 
برای ساخت مسکن در سال ۱۴۰۱ ارائه نموده است 

که از نظر می گذرد. 
   مدیرشــعب بانک مسکن اســتان هرمزگان گفت: 
مسکن، بخش مهم اقتصاد و پیشران رونق اقتصادی 
در جامعه است و مشاغل زیادی با بخش مسکن در 
ارتباط هستند.موسی رحیمی افزود: تولید مسکن یکی 
از مهمترین برنامه های دولت ســیزدهم است و بانک 
مســکن نیز وظیفه تامین مالی در حوزه ســاخت و 
خرید مسکن را برعهده دارد و در کنار دیگر بانک ها، 
با دولت برای ســاخت مسکن در طرح نهضت ملی 
بانک مسکن  اظهارداشت:  دارد.رحیمی  مشــارکت 
بازوی توانمند برای دولت در اجرای سیاســت های 
بخش مسکن است و دولت برنامه دارد که تهیه مسکن 
برای اقشــار مختلف جامعه را در طرح نهضت ملی 
مســکن اجرا نماید.   وی اضافه کرد: به همین دلیل 
وظیفه تامین مالی این پروژه بر عهده تمامی بانک های 
کشور گذاشته شده است. رحیمی گفت: علیرغم تکلیف 
همه بانک ها برای مشــارکت در طرح نهضت ملی و 
تامین مالی این پروژه، بانک مسکن در طرح نهضت 
ملی مسکن مشارکت بسیار خوبی در سه بخش خود 
مالک، ســازمان های متولی ساخت مسکن و حوزه 
روستایی داشته است. رحیمی بیان کرد: در سال 1401 
بانک مسکن استان هرمزگان برای شش هزار و ۸4۶ 
در طرح نهضت ملی مسکن تسهیلات پرداخت کرده 
اســت که مبلغ این تسهیلات ۲۳هزار و ۷۸۵ میلیارد 
ریال بوده است. وی ادامه داد: میزان تسهیلات در شهر 
بندرعباس سه میلیارد و پانصد میلیون ریال و در سایر 
شهرهای استان سه میلیارد ریال می باشد. مدیرشعب 
بانک مســکن هرمزگان عنوان کرد: میزان تسهیلات 
پرداختی در هرمزگان، نشــان دهنده مشارکت فعال 
بانک مسکن در طرح نهضت ملی مسکن می باشد. 
وی خاطرنشان کرد: نوسازی بافت های فرسوده نیز 
مورد توجه دولت می باشد تا بتواند در حوادث طبیعی 
که منجر به ویرانی و خراب شــدن خانه ها می شود 
جلوگیــری نماید به همین دلیل هر ســاله پرداخت 
تســهیلات در بافت فرســوده نیز با حمایت دولت 

انجام می شود.رحیمی ادامه داد: برای ساخت مسکن 
در بافت فرسوده نیز بانک مسکن استان هرمزگان در 
سال گذشــته برای 40۲ واحد به مبلغ هزار و ۳1۶ 
میلیارد ریال تســهیلات پرداخت کرده اســت تا از 
این طرق بتوان با ســاخت واحدهای جدید نوسازی 
این بافت ها را انجام داد.وی بیان کرد: برای ســاخت 
واحدهای مسکونی، مشــارکت انبوه سازان و دیگر 
افراد بسیار مهم است و با این مشارکت می توان تعداد 
مسکن بیشتری ساخت به همین دلیل سال گذشته در 
استان هرمزگان، هزار و ۹0۳ واحد، مبلغ شش هزار و 
۶0۸میلیارد ریال برای ساخت مسکن از بانک مسکن 
استان تسهیلات دریافت کرده اند. رحیمی گفت: بخش 

دیگری از افراد جامعه که تسهیلات ساخت مسکن از 
بانک مســکن دریافت نموده اند کسانی هستند که در 
حوادث غیرمترقبه خانه های آنها دچار مشکل شده 
است که از جمله آنها می توان به زلزله و سیل صورت 
گرفته طی ســال های اخیر در استان اشاره کرد. وی 
ادامه داد: در این زمینه بانک مســکن در سال گذشته 
برای ۶10 واحد به مبلغ ۸۹۲ میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت نموده اســت. رحیمی عنوان کرد: درمجموع 
بانک مسکن اســتان هرمزگان در سال 1401برای 
۹ هزار و ۷۶1 واحد تســهیلات به ارزش ۳۲ هزار 

و ۶01میلیارد ریال پرداخت نموده اســت تا از این 
طریق بتوان بخشی از کمبود مسکن در سطح استان 
جبران شود. این مسئول خاطرنشان کرد: بانک مسکن 
تاکنون نقش بسیار فعالی در خانه دار شدن افراد جامعه 
داشته اســت. وی بیان کرد با توجه به شعار سال که 
توسط مقام معظم رهبری امسال با شعار مهار تورم و 
رشد تولید نامگذاری شده است، رونق بخش مسکن 
می تواند رونق دهنده بخش های دیگر نیز باشد. رحیمی 
گفت: بانک مســکن استان هرمزگان آماده همکاری 
با ســازمان ها و نهادهای مختلف در جهت پرداخت 
تسهیلات برای ساخت مسکن ویژه کارکنان ادارات 
و نهادها می باشد تا از این طریق آنها بتوانند کارکنان 
خــود را خانه دار نمایند.وی درباره ثبت نام در طرح 
نهضت ملی مسکن نیز بیان کرد: افرادی که در طرح 
نهضت ملی مســکن ثبت نام انجام می دهند پس از 
پالایش شدن، برای آنها پیامک افتتاح حساب ارسال 
می شود و باید مبلغ مورد نظر را واریز نمایند. رحیمی 
عنوان کرد: در ادامه و پس از تخصیص زمین، قرارداد 
سه جانبه تهیه شــده و کار ساخت شروع می شود و 
تسهیلات طی چند مرحله جهت ساخت واریز خواهد 
شد و پس از اینکه واحدها ساخته شد، افراد به بانک 
معرفی شده و تســهیلات خود را قسط بندی کرده و 
واحد را تحویل می گیرند. وی اظهارداشــت: سقف 
مدت زمان بازپرداخت تسهیلات از زمان عقد قرارداد 
۲0 سال می باشد و بهای تمام شده واحد ها در طرح 
نهضت ملی مسکن نسبت به قیمت روز مسکن بسیار 
پایین تر خواهد بود. مدیرشعب بانک مسکن هرمزگان 
افزود: در تلاش هستیم امسال اولین پروژه نهضت ملی 
مسکن واگذار شود و ما در زمینه پرداخت تسهیلات 
برای این پروژه تمام توان خود را خواهیم گذاشــت.  

رحیمی در ادامه به طرح مســکن مهر نیز اشاره کرد 
و گفت: در استان هرمزگان در طرح مسکن مهر ۶4 
هزار واحد ساخته شــد که بالای ۹۸ درصد از این 
واحدها به متقاضیان تحویل شد.  وی اضافه کرد: دو 
درصد باقیمانده که هزار و هشتصد واحد می باشند و 
نتوانســتند در آن زمان واحدها را ساخته و تحویل 
دهند، در طرح نهضت ملی واحدها ساخته و تحویل 
متقاضیان خواهد شــد. این مسئول خاطرنشان کرد: 
از آنجایی که پرداخت تســهیلات ساخت یا خرید 
مسکن توسط بانک مسکن انجام می شود نیاز است 
که مشــتریان بانک به ویژه ادارات و صنایعی که در 
استان فعالیت می کنند از بانک مسکن حمایت بیشتری 
انجام دهند تا بتوانیم در جهت خانه دار شــدن مردم 
گام برداریم. وی در بخش دیگری از ســخنان خود 
به مسئولیت های اجتماعی بانک مسکن اشاره کرد و 
گفت: بانک مســکن همواره در زمینه مسئولیت های 
اجتماعی پیشقدم بوده و امسال دهمین مرحله گلریزان 
برای آزاد سازی زندانیان جرایم غیرعمد با همکاری 
مشــتریان و کارکنان خیر بانک انجام داده است. وی 
بیان کرد: امسال با مشارکت خیرین و کارکنان بانک، 
ســه زندانی از بند زنــدان آزاد و به آغوش خانواده 
بازگشتند و طی سال های اخیر همواره مشتریان خیر 
و کارکنان بانک مسکن استان زمینه آزادی تعدادی از 
زندانیــان جرایم غیرعمد را فراهم نموده اند.  رحیمی 
اضافه کرد: در سال گذشــته برای زلزله زدگان استان 
هرمزگان شصت دســتگاه کولر گازی و تعدادی پتو 
تهیه و به آنها اهدا شد. وی در پایان عنوان کرد: بانک 
مسکن استان هرمزگان صندوق خیریه ای دارد که هر 
ماه مشتریان و کارکنان مبالغی را به این صندوق کمک 

کرده تا به نیازمندان اهدا شود. 

مدیرشعب بانک مسکن هرمزگان خبر داد 
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 بانک مسکن استان هرمزگان آماده 
همکاری بــا ســازمان ها و نهادهای 
مختلف در جهت پرداخت تسهیلات 
برای ساخت مســکن ویژه کارکنان 
ادارات و نهادها می باشد تا از این 
طریق آنهــا بتوانند کارکنان خود را 

خانه دار نمایند

,,

 گروه خبر // رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
گفت: برای جلوگیری از پراکندگی عشــایر، عملیات 
اجرایی 6 سایت اسکان عشایر در این استان آغاز شده 

است. 
  عباس مویدی افزود: در این ســایت های اسکان، 
اتُراق گاه های عشــایری، حمام و ســرویس های 
بهداشتی جانمایی شده است.وی بیان کرد: تاکنون 
برای ۵00 خانوار عشایر استان هرمزگان عملیات 
اجرایی اســکان انجام شده است، همچنین در ارائه 
خدمات پشــتیبانی به کوچندگان بیش از ۲ هزار 
خانوار از این خدمات بهره مند شده و در طرح جامع 
عشایر نیز بیش از 1۵ نقطه کار مطالعات آن انجام 

شده و یا در حال انجام است.
  رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره 
به اینکه در حوزه اســکان و تامین آب کشاورزی 
عشــایر نیز که اقدام های خوبی در استان صورت 
گرفته اســت، اظهار کرد: باید در نشست شورای 
برنامه ریزی استان بحث اسکان عشایر نهادینه شود 
و طرح ها و اعتبارات لازم برای این موضوع دیده 
شود.این مسوول ادامه داد: فعالیت های عمرانی در 

ساماندهی به عشایر داوطلب اسکان و ارائه خدمات 
پشتیبانی کوچندگان شامل برق دار کردن چاه های 
کشاورزی عشایر انجام شده که تاکنون بیش از ۷0 
حلقه چاه برق دار شده و 10 حلقه چاه دیگر نیز در 

دستورکار است.
   مویدی یادآورشد: تعداد 40 حلقه چاه در دشت 
مســافر آباد شهرســتان رودان جهت تامین آب 
کشاورزی ۲00 خانوار عشــایر و ۳0 حلقه چاه 
در کوهشــاه، بخش مرکزی و فارغان شهرســتان 
حاجی آباد برای تامین آب کشاورزی 1۵0 خانوار 
عشــایری اجرا شده است. تعداد 40 حلقه چاه در 
دشت مسافر آباد شهرســتان رودان جهت تامین 
آب کشــاورزی ۲00 خانوار عشایر و ۳0 حلقه 
چاه در کوهشاه، بخش مرکزی و فارغان شهرستان 
حاجی آباد برای تامین آب کشاورزی 1۵0 خانوار 
عشایری اجرا شده اســت و در مجموع در سطح 
اســتان به میزان ۵00 خانوار در اراضی کشاورزی 

مشغول شدند
  وی، تســطیح زمین های کشــاورزی عشایر به 
میزان بیش از یکهــزار و ۵00 هکتار، احداث 11 

مخزن ذخیره سازی آب با ظرفیت ۳۵0 مترمکعب 
و احداث شــبکه آبرسانی به شــهرها به طول ۳۳ 
کیلومتــر از دیگر اقداماتی بوده که برای عشــایر 

هرمزگان انجام شده است.
  رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره 
به اینکه هرساله تیغ زنی برای مرمت راه های عشایر 
در استان انجام می شود، گفت: سالانه ۵00 کیلومتر 
از راه های عشایری در سطح استان هرمزگان جهت 
دسترسی راحت عشــایر به کانون های عشایری و 

رگلاژ تیغ زنی می شود.
  به گزارش ایرنا ؛ اســتان هرمــزگان دارای بیش 
از ســه هزار و ۵00 خانــوار و افزون بر 1۵ هزار 
نفر جمعیت عشــایری است که جمعیت عشایری 
برون کوچ اســتان یکهزار و ۵00 خانوار و عشایر 
درون کوچ ۲ هزار خانوار اســت که برای نخستین 
بار این آمار ثبت ســامانه مرکز آمار کشــور شده 
است.جمعیت عشایری هرمزگان در شهرستان های 
حاجی آباد، رودان، بندرعباس، میناب، بســتک، 
بشاگرد، پارسیان، سیریک و جاسک به شکل رمه 

گردان و کوچ رو زندگی می کنند.

آغازعملیات اجرایی 6 سایت اسکان عشایری در هرمزگان 

گروه خبر //  مدیرکل حفاظت محیط زیست 
هرمزگان از انتقال توله خرس ســیاه رها 
شده از مادر جهت تیمار به تهران خبرداد. 

  حبیب مســیحی تازیانی افزود: صبح 
روز )۳0 فروردین ماه( فردی از اهالی 
بخــش مرکزی شهرســتان رودان در 
استان هرمزگان یک توله خرس سیاه 
را که در محدوده جــاده یافته بود به 
اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
رودان تحویل داد.وی ادامه داد: بنا بر 
اظهارات این فــرد خرس مادر و توله 
دیگری نیز در روز ۲۹ فروردین ماه در 
همین حوالی دیده شده که احتمالًا توله 
خرس مذکور به دلیلــی از آن ها جدا 

شده است.
  مســیحی با اشــاره بــه اینکه طبق 
 نظر کارشناســان و مسئولین حفاظت 
محیــط زیســت اداره کل هرمزگان و 
سازمان متبوع، از آنجا که احتمال داده 
شــد که خرس مادر برای یافتن توله 
همچنان در همان محدوده پرســه می 
به محلی  بازگرداندن توله خرس  زند، 
که زنده گیری شــده بود در دســتور 
کار قرار گرفت، خاطرنشــان کرد: اما 

متاســفانه علی رغم تلاش های انجام 
شــده این اتفاق نیفتاد و خرس مادر 
بــه محل مراجعه نکــرد. از این رو با 
توجه به ســن کم توله خــرس که تا 
یک ســالگی به مادر وابســته است و 
به تنهایی قطعــاً حیاتش به خطر می 
افتد، به ناچــار تصمیم بر خروج توله 
از زیستگاه گرفته شد.وی با بیان اینکه 
توله خرس پس از چند روز تیمار در 
بندرعباس و تثبیت وضعیت ســلامت، 
به تهران منتقل شد، عنوان کرد: خرس 
سیاه آسیایی به عنوان یکی از کمیاب 

 ترین و آسیب پذیرترین گونه ها بشمار 
می رود که زیر گونه بلوچی آن که در 
ایران پراکنــش دارد و از نظر وضعیت 
حفاظتی در جهان در آســتانه انقراض 
قرار دارد. این گونه با ارزش از سوی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت به 
هرمزگان  اســتان  زیستی  نماد  عنوان 
معرفی شده اســت. مدیرکل حفاظت 
محیط زیســت هرمزگان اضافه کرد: 
مناطق پراکنش خرس سیاه بلوچی در 
شرق استان هرمزگان شامل ارتفاعات 
شهرستانهای بشاگرد، رودان، جاسک، 

مینــاب، در غرب اســتان تــا منطقه 
حفاظت شــده باز و در شمال استان 
تا منطقه حفاظت شــده هماگ و سایر 

ارتفاعات شهرستان حاجی آباد است.
  به گزارش ایســنا ، وی با اشــاره به 
اینکــه همانطور که بارها از هم وطنان 
عزیز تقاضا شده اســت، در برخورد 
با نــوزادان حیات وحش خصوصاً در 
فصل بهار باید بسیار با احتیاط رفتار 
کرد و از نزدیک شــدن، لمس کردن، 
تعقیب کردن، جدا کردن آنها از زیستگاه 
و یــا غذا دادن به آنهــا به طور جدی 
خودداری کرد، تصریح کرد: در بسیاری 
از موارد مادر در همان نزدیکی است و 
احتمــالًا برای تغذیه کمی فاصه گرفته 
است که اگر گوشتخوار باشد در دفاع 
از فرزندانــش دارای رفتار به شــدت 
نتیجه در صورت  تهاجمی اســت در 
مشــاهده موارد ویژه که مداخله انسان 
و عملیات امداد و نجات ضروری بنظر 
می رسد، ضمن رعایت موارد احتیاطی 
ذکر شــده ســریعاً به ادارات حفاظت 
محیط زیست شهرستان مربوطه اطلاع 

داده شود.

انتقال توله خرس سیاه رها شده از مادر به تهران


